
 

 

 

                                                                                                                             PATVIRTINTA  

Plungės rajono Alsėdžių 

Stanislovo Narutavičiaus gimnazijos 

direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 31 d. 

įsakymu Nr. V-2022 -128  

 

 

 

PLUNGĖS RAJONO ALSĖDŽIŲ 

STANISLOVO NARUTAVIČIAUS GIMNAZIJOS 

2022 – 2023 mokslo metų 

UGDYMO PLANAS 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUDERINTA 

 

 

 

 

Alsėdžiai, 2022 



 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Plungės rajono Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazija  viena pirmųjų šalyje, nuo 2001 

metų, pradėjo vykdyti gynybinio – pilietinio ugdymo programą.  

2021-2022 m. m. Gimnazijos Ugdymo plane atsispindėjo tik labai maža dalis formaliojo 

ugdymo šios programos dalis – pasirenkamasis „Krašto gynybos“ modulis III – IV klasių mokiniams. 

Rengiant 2022 – 2023 m. m. Ugdymo planą atsižvelgta į Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2012 m. lapkričio 16 d. įsakymo Nr. V-1586 „Dėl Sausumo kadetų ugdymo 

sampratos patvirtinimo“, 8 punktą. 

 

1. Gimnazijos ugdymo planas (toliau–Ugdymo planas) sudarytas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. V–688 

patvirtintais 2022–2023 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

bendraisiais ugdymo planais. 

2. 2022–2023 m.m. gimnazijos ugdymo turinys formuojamas atsižvelgiant į susitarimus ir 

sprendimus, priimtus mokytojų tarybos posėdyje (2022-05-25, protokolo Nr. 2). 

Ugdymo procesas organizuojamas vadovaujantis šiais dokumentais: 

Geros mokyklos koncepcija 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-

1308 „Dėl Geros mokyklos koncepcijos patvirtinimo“ (toliau – Geros mokyklos koncepcija) 

  Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymas Nr. V-

1309 (2016-06-29 įsakymu Nr. V-610 patvirtintais pakeitimais) 

 Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų 

programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. V-

1049 (2020-06-02 įsakymu Nr. V-827 patvirtintais pakeitimais. 

Ugdymo karjerai programa 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. sausio 15 d. įsakymas Nr. V-72 

Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas.    

Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2017 m. kovo 13 d. 

įsakymo Nr. V-284 redakcija (2018-08-13 Nr. V-905; 2019-05-23 Nr. V-610; 2019-11-06 

Nr,, V-1263 pakeitimais) 

  Žmogaus saugos bendroji programa 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. liepos 18 d. įsakymas Nr.V-

1159(2017-08-30, Nr. V-655 pakeitimais) 

  Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendroji programa 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. V-941 

Pagrindinio ugdymo etninės kultūros bendroji programa 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. balandžio 12 d. įsakymas Nr. V-

651 

         Vidurinio ugdymo etninės kultūros bendroji programa 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. balandžio 12 d. įsakymas Nr. V-

651 



 

 

Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos 

programa 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2006 m. kovo 17 d. įsakymas Nr. ISAK-

494 

  Brandos egzaminų organizavimo tvarka 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2006 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. ISAK-

2391(2020 m. sausio 17 d. įsakymio Nr.V-66 redakcija, bei 2021-03-25 įsakymu Nr. V-447, 

2021-05-21 įsakymu Nr. V-839 pakeitimais) 

 Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-

2558(ir jo eile pakeitimų paskutinis 2021-03-30 Nr. V-483) 

Geriausiai vidurinio ugdymo programą baigusiųjų eilės sudarymo 2017 metais tvarkos 

aprašu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. rugpjūčio 17 d. įsakymu Nr. V-

900 (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. birželio 2 d. Nr. V-443 

redakcija) 

Mokymosi krypčių pasirinkimo galimybių didinimo 14 –19 metų mokiniams modelio 

aprašu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. kovo 15 d. įsakymas Nr. ISAK-

715. 

Neformaliojo vaikų švietimo koncepcija 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. 

ISAK-2695. (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. kovo 29 d. įsakymo 

Nr. V-554 redakcija) 

 Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo lavinimo programas tvarkos aprašas 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. balandžio 5 d. įsakymas Nr. 

ISAK-556 (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. gegužės 8 d. įsakymo 

Nr. V-766 redakcija, 2014 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. V-466, 2018 m. kovo 13 d. įsakymu 

Nr. V-242 patvitintais aprašo pakeitimais) 

  Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašas 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 2 d. įsakymas Nr.V-

1006. 

Reikalavimai skaitmeniniams mokymo(si) ištekliams, priemonėms, informacinių ir 

komunikacinių technologijų įrangai įsigyti ir mokytojų skaitmeninio raštingumo 

kompetencijai tobulinti 

 Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. spalio 9 d. įsakymas 

Nr.V-1532. 

3. Plungės rajono Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazijos 2022-2023 mokslo metų 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo planas reglamentuoja pradinio, 

pagrindinio, vidurinio ugdymo programų įgyvendinimą, ugdymo plane vartojamos sąvokos atitinka 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme (2020 m. birželio 4 d., Žin., 2011, Nr. 38-1804 ; 2021 m. 

gegužės 3 d. įsakymas Nr. V-688) ir kituose švietimą reglamentuojančiuose teisės aktuose vartojamas 

sąvokas.  

3.1.1. Ugdymo plane vartojamos sąvokos:  

3.1.2. Dalyko modulis – apibrėžta, savarankiška ir kryptinga ugdymo programos dalis.  



 

 

3.1.2. Kontrolinis darbas – žinių, gebėjimų, įgūdžių parodymas arba mokinio žinias, 

gebėjimus, įgūdžius patikrinantis ir formaliai vertinamas darbas, kuriam atlikti skiriama ne mažiau 

kaip 30 minučių.  

3.1.3. Laikinoji grupė – mokinių grupė dalykui pagal modulį mokytis, diferencijuotai mokytis 

dalyko ar mokymosi pagalbai teikti.  

3.1.4. Gimnazijos ugdymo planas – gimnazijoje vykdomų ugdymo programų įgyvendinimo 

aprašas, parengtas vadovaujantis Bendraisiais ugdymo planais.  

31.5. Pamoka – pagrindinė nustatytos trukmės nepertraukiamo mokymosi organizavimo 

forma.  

3.1.6. Specialioji pamoka – pamoka mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, 

skirta įgimtiems ar įgytiems sutrikimams kompensuoti.  

3.1.7. Gimnazinės klasės – Ugdymo plane gimnazinės klasės rašomos Ig, IIg, IIIg, IVg.  

4. 2022 -2023 mokslo metų gimnazijos ugdymo plano tikslas:  

 Vadovaujantis Sausumos kadetų ugdymo samprata, apibrėžti gimnazijos pasirinktos ugdymo 

krypties pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bei neformaliojo ugdymo vykdymo 

programų bendruosius reikalavimus, kuriais vadovaujantis gimnazija gali savarankiškai bei 

tikslingai, atsižvelgdama į gimnazijos  bendruomenės poreikius, planuoti ir organizuoti ugdymą taip, 

kad kiekvienas mokinys pasiektų geresnių ugdymo(si) rezultatų ir įgytų mokymuisi visą gyvenimą 

būtinų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų. 

Laikantis bendrųjų ugdymo programų vykdymo reikalavimų kurti į STEAM ugdymą orientuotą 

mokyklą, formuojant inovacijų kultūrą, siekiant gerinti STEAM mokinių pasiekimus ir tinkamai 

pritaikyti ugdymo turinį gabiesiems mokiniams. 

5.Uždaviniai: 

5.1. pateikti  2022–2023 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

ugdymo planą; 

5.2. nurodyti minimalų privalomų pamokų skaičių, skirtą pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programoms įgyvendinti;  

5.3. kurti ugdymo proceso dalyvių sąveiką (mokytojo ir mokinio, mokinio ir mokinio, 

mokymo ir mokymosi aplinkų) ugdymo(si) procese, siekiant personalizuoto ir savivaldaus 

mokymosi; 

5.4. ugdant mokinių pilietiškumą skatinti kuo daugiau mokinių dalyvauti gimnazijos jaunųjų 

šaulių kuopos veikloje;            

5.5 skatinti dalyvauti neformaliojo ugdymo (fizinio, meninio ugdymo ir kt.) veikloje. 

Vadovaujantis Sausumos kadetų ugdymo samprata, kiekvienas gimnazijos mokinys formalųjį 

ugdymą turi papildyti mažiausiai viena pasirenkama neformaliojo ugdymo kryptimi – (sportas, 

muzika, šokis, technologiniai mokslai, dalyvavimas STEAM laboratorijos veikloje). 

  6. Gimnazijos ugdymo planas parengtas vykdyti pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas integruojant į jas ne mažiau kaip 10 procentų Sausumos kadetų ugdymo programos ir  

neformaliojo ugdymo programoms  2022-2023 mokslo metams ir suderintas su gimnazijos taryba  

(2022-08-30) ir Plungės rajono savivaldybės Švietimo ir sporto skyriumi. 

 

II SKYRIUS  

UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

                                                      MOKSLO METŲ TRUKMĖ  
            7. Mokslo metų pradžia – einamųjų metų rugsėjo 1 d., pabaiga – kitų metų rugpjūčio 31 d. 

Mokslo metus sudaro: ugdymo procesas ir laikas, skirtas mokinių poilsiui – atostogoms. Mokiniams 

skiriamos: rudens, žiemos (Kalėdų), žiemos, pavasario (Velykų) ir vasaros atostogos. 

           8. Ugdymo organizavimas 2022–2023 mokslo metais: 
 



 

 

8.1. mokslo metų ir ugdymo proceso pradžia – 2022 m. rugsėjo 1 d.;  

8.2. ugdymo proceso trukmė 1–4 klasių mokiniams – 175; 5–10, I–II gimnazijos klasių 

mokiniams – 185, III gimnazijos klasės mokinimas – 180,  IV gimnazijos klasės mokiniams – 170 

ugdymo dienos. 

 

 

Klasė Ugdymo proceso 

pabaiga 

Ugdymo proceso trukmė 

savaitėmis (d.) 

1-4 06-02 35 (175) 

5-8 

I-IIg 

06-22 37 (185) 

IIIg 06-15 36 (180) 

IVg 06-01 34 (170) 

 

8.3. gimnazija dirba viena pamaina, penkias dienas per savaitę; 

8.4.gimnazijoje ugdymo procesas pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas 

vykdomas pusmečiais.  Nustatoma tokia pusmečių trukmė: 

 

Klasė Pusmetis Pradžia Pabaiga Informuojamas (signalinis) pusmetis 

1 - 4 

1 - 4 

I pusmetis 2022-09-01 2023-01-31   

II pusmetis ir metinis 2023-02-01 2023-06-08   

5 – 8 ir 

 Ig – IIg 

5 – 8 ir  

Ig– IIg   

I pusmetis 2022-09-01 2023-01-31 2023-01-08 

II pusmetis ir metinis 2023-02-01 2023-06-22 2023-06-03 

IIIg 

IIIg 

I pusmetis 2022-09-01 2023-01-31 2023-01-08 

II pusmetis ir metinis 2023-02-01 2023-06-15 2023-05-27 

IVg 

IVg 

I pusmetis 2022-09-01 2023-01-31 2023-01-08 

II pusmetis ir metinis 2023-02-01 2023-06-01 2023-05-06 

8.5. Mokinių atostogų trukmė kalendorinėmis dienomis: 

Rudens atostogos 2022 m. spalio 31 d. – lapkričio 4 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2022 m. gruodžio 27 d. – 2023 m. sausio 6 d. 

Žiemos atostogos 2023 m. vasario 13 d. – vasario 17 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 

 

2023 m. balandžio 11 d. – balandžio 14 d. 

 

Vasaros 1-4 kl. 2023 m. birželio 9 d. – rugpjūčio 31 

Vasaros 5-8, Ig-IIg 2023 birželio 23 d. – rugpjūčio 31 d. 

Vasaros IIIg kl. 2023 birželio 16 d. – rugpjūčio 31 d. 



 

 

Vasaros IVg kl. Vasaros atostogos IVg gimnazijos klasės mokiniams 

skiriamos pasibaigus švietimo, mokslo ir sporto 

ministro nustatytai brandos egzaminų sesijai. Jos 

trunka iki einamųjų metų rugpjūčio 31 d. 

atsižvelgiant į gimnazijos bendruomenės organizuojamus renginius, projektinę ar kitą veiklą po 

pamokų, ugdymo proceso pabaiga gali būti trumpinama direktoriaus įsakymu, nurodant konkrečias 

veiklas, klases ir laiką. 

8.5.1 Jeigu pavasario (Velykų) atostogų metu yra numatytas brandos egzaminas ar įskaita, dienos, 

per kurias IV g klasės gimnazijos mokinys laiko egzaminą ar įskaitą, nukeliamos į artimiausias darbo 

dienas po atostogų. Jeigu IVg klasės mokinys laiko pasirinktą brandos egzaminą ugdymo proceso 

metu, jo pageidavimu prieš brandos egzaminą gali būti suteikiama laisva diena. Ši diena 

įskaičiuojama į ugdymo dienų skaičių.                                                                                              

8.6. Pamokų laikas pirmadienį-penktadienį: 

                Pamoka Pamokos pradžia Pamokos pabaiga 

1 pamoka 8.30 9.15 

2 pamoka 9.25 10.10 

3 pamoka  10.20 11.05 

4 pamoka 11.25 12.10 

5 pamoka (klasės valandėlė 

trečiadienį) 

12.35 13.20 

6 pamoka 13.30 14.15 

7 pamoka 14.20 15.05 

8 pamoka 15.10 15.55 

 

 9. Gimnazijoje skiriamos pietų pertraukos:  

1- 4 kl.11.05-11.25;  

5-8 kl. ir Ig.- IV g.  kl. Mokiniams - 12.10-12.35. 

10. Karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio (ekstremali 

temperatūra, gaisras, potvynis, pūga ir kt.), keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu 

(toliau – ypatingos aplinkybės) ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali 

būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu (mokykla yra dalykų brandos 

egzaminų centras, vyksta remonto darbai mokykloje ir kt.), ugdymo procesas gali būti koreguojamas 

arba laikinai stabdomas, arba organizuojamas nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu (toliau 

– nuotolinis mokymo būdas). Sprendimai įforminami gimnazijos direktoriaus įsakymu. Apie priimtus 

sprendimus gimnazijos direktorius informuoja savivaldybės vykdomąją instituciją ar jos įgaliotą 

asmenį.  

11. 2. Ekstremali temperatūra gimnazijos  ir (ar) gyvenamojoje teritorijoje: 

11.1. minus 20 °C ar žemesnė – 1–4 ir 5 klasių mokiniams; 

11.2. minus 25 °C ar žemesnė – 6–8, I g–IV g  gimnazijos klasių mokiniams; 

11.3. 30 °C ar aukštesnė – 5–8, I g.–IV g. gimnazijos klasių mokiniams. 

12. Gimnazijos vadovas, nesant valstybės, savivaldybės lygio sprendimų dėl ugdymo 

proceso organizavimo esant ypatingoms aplinkybėms ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių 



 

 

ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, gali 

priimti ugdymo organizavimo sprendimus: 

12.1. mažinančius / šalinančius pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, kai patalpų ir oro 

temperatūra + 30 °C ir aukštesnė t.y. ugdymo procesas pamokoje gali būti trumpinamas 10-15 min., 

šį laiką skiriant savarankiškoms, praktinėms, kūrybinėms užduotims, kurias mokinys gali atlikti 

sutartu laiku; 

12.2. laikinai stabdyti ugdymo procesą, kai dėl susidariusių aplinkybių mokyklos aplinkoje 

nėra galimybės jo koreguoti ar tęsti ugdymo procesą grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo 

proceso organizavimo būdu nei grupinio mokymosi forma nuotoliniu mokymo būdu, pvz., sutrikus 

elektros tinklų tiekimui ir kt., ugdymo procesas mokyklos vadovo sprendimu gali būti laikinai 

stabdomas 1–2 darbo dienas. Jeigu ugdymo procesas turi būti stabdomas ilgesnį laiką, gimnazijos 

direktorius  sprendimą dėl ugdymo proceso stabdymo derina su savivaldybės vykdomąja institucija 

ar jos įgaliotu asmeniu; 

12.3. ugdymo procesą ar jo dalį organizuoti nuotoliniu mokymo būdu, kai nėra galimybės 

tęsti ugdymo proceso ar jo dalies grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu. Gimnazijos direktorius sprendimą ugdymo procesą ar jo dalį organizuoti 

nuotoliniu mokymo būdu prima Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo 

mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049, nustatyta tvarka. 

13.Valstybės, savivaldybės lygiu ar gimnazijos direktoriaus sprendimu ugdymo procesą ar 

jo dalį organizuojant nuotoliniu mokymo būdu vadovaujasi Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso 

organizavimo būdu kriterijų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2020 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. V-1006 ir gimnazijos Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso 

organizavimo būdu tvarkos aprašu, patvirtintu 2020-09-01 gimnazijos direktoriaus įsakymu Nr. 

2020-V-74 

 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKYKLOS UGDYMO PLANO RENGIMAS 
 

14. Gimnazijos ugdymo planą rengia gimnazijos direktoriaus  (2022-05-10 d. Įsakymo Nr. 

V-2022-74) sudaryta darbo grupė. Ugdymo turinys planuojamas atsižvelgiant į skirtingų grupių 

mokinių pasiekimus, numatomus ugdymo(si) rezultatus, mokinių gebėjimus, lūkesčius, nuostatas ir 

pažangą. Rengiant Gimnazijos ugdymo planą pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programai 

įgyvendinti susitarta: 

   14.1. konkrečių klasių mokomųjų dalykų ir jiems skiriamų pamokų skaičiaus 

14.2. ugdymo proceso organizavimo formų ir būdų; 

14.3. švietimo pagalbos teikimo; 

14.4. informacinių technologijų naudojimo,  

14.5. neformaliojo vaikų švietimo pasiūlos ir organizavimo; 

14.6. pamokų, skiriamų mokinio ugdymosi poreikiams ir mokymosi pagalbai teikti, 

panaudojimo; 

14.7. mokinio individualaus ugdymo plano sudarymo; 

14.8. laikinųjų mokymosi grupių sudarymo; 

     14.9 dėl Gimnazijos ugdymo turinio įgyvendinimo integruojant į jį prevencines ir 

integruojamąsias programas:  

14.9.1. Sausumos kadetų ugdymo programa integruojama į mokomųjų dalykų turinį ne mažiau 

kaip 10 procentų nuo mokomojo dalyko bendro pamokų skaičiaus per mokslo metus (žr.lentelę). 



 

 

Kiekvieno dalyko mokytojas rengia Sausumos kadetų ugdymo ir krašto gynybos  pagrindų  

integravimo į mokomuosius dalykus metinius planus:  

 

  5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

I 

 

II III IV Viso 

 

Dorinis ugdymas 4 

(37) 

4 

(37) 

4 

(37) 

4 

(37) 

4 

(37) 

4 

(37) 

4 

(36) 
4 

(34) 
32 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

19 

(185) 

19 

(185) 

19 

(185) 

19 

(185) 

15 

(148) 

19 

(185) 

18 

(180) 

15 

(148) 

143 

Užsienio k. (1-oji) 12 

(111) 

12 

(111) 

12 

(111) 

12 

(111) 

12 

(111) 

12 

(111) 

11  

(108) 

10  

(99) 

93 

Užsienio kalba (2-oji)   8  

(74) 

8  

(74) 

8  

(74) 

8  

(74) 

8  

(74) 

  40 

Matematika 15 

(148) 

15 

(148) 

15 

(148) 

15 

(148) 

15 

(148) 

15 

(148) 

18    

(180) 

15 

(148) 

123 

Gamta ir žmogus 8 

 (74) 

8 

 (74) 

          16 

 Biologija     8  

(74) 

8  

(74) 

8  

(74) 

4  

(37) 

4 

 (36) 

4  

(33) 

36 

Fizika     4  

(37) 

8  

(74) 

8  

(74) 

8  

(74) 

15 

 (144) 

14 

(132) 

57 

Chemija       8  

(74) 

8  

(74) 

8  

(74) 

8 

 (72) 

 32 

Informacinės 

technologijos 

4 

 (37) 

4  

(37) 

4  

(37) 

  4  

(37) 

4  

(37) 

8 

 (72) 

7 

 (66) 

35 

Istorija 8  

(74) 

8  

(74) 

8  

(74) 

8  

(74) 

8  

(74) 

8  

(74) 

11 

 (108) 

10 

 (99) 

69 

Pilietiškumo pagrindai           8  

(74) 

  8 

Geografija   8  

(74) 

8  

(74) 

8  

(74) 

8  

(74) 

4  

(37) 

11 

 (108) 

10  

(99) 

57 

Ekonomika         4  

(37) 

    4 

Dailė 4  

(37) 

4  

(37) 

4  

(37) 

4  

(37) 

4  

(37) 

4  

(37) 

8  

(72) 

7 

 (66) 

39 

Muzika 4  

(37) 

4  

(37) 

4  

(37) 

4  

(37) 

4  

(37) 

4  

(37) 

8 

 (72) 

7 

 (66) 

39 

Fizinis ugdymas 12 

(111) 

12 

(111) 

12 

(111) 

12 

(111) 

8  

(74) 

8  

(74) 

11 

 (108) 

10  

(99) 

85 

Žmogaus sauga 4  

(37) 

  4 

(37) 

4  

(37) 

   12 

 

Vadovaujantis Sausumos kadetų ugdymo samprata, dalis neformaliojo ugdymo veiklų vykdomos 

gimnazijos bendrabutyje, kurioje mokiniai ugdomi sudarant visos dienos dienotvarkę. 



 

 

                                                         

DIENOTVARKĖ 

 

6:45 – Kėlimasis; 

6:55 – Rytinė mankšta; 

7:15 – Prausimasis;  

7:30 – Pusryčiai; 

8:00 – Pasiruošimas išėjimui į gimnaziją; 

8:15 – Išėjimas į gimnaziją; 

8:30 – 14:15 (15:05) Pamokos; 

14:20 – 15:30  Pietūs (Virtuvė); 

16:00 – Rikiuotė; 

16:10 – Užsiėmimai (šauliška, sportinė, 

meninė); 

17:40 –  18:15 - Pavakariai (virtuvė); 

18:20 – Namų darbų ruoša; 

20:00 – Saviruoša; 

20:30 – Vakarienė; 

21.00-  Vakarinis patikrinimas; 

21:30 – Pasiruošimas miegui, dušas; 

22:00 – Miegas. 

15. 

Gimnazijos ugdymo planas rengiamas vieneriems metams,  vadovaujantis švietimo stebėsenos, 

mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo ugdymo procese duomenimis ir informacija, 

nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimo, nacionalinių ir tarptautinių mokinių pasiekimų 

tyrimų rezultatais, gimnazijos veiklos įsivertinimo ir išorinio vertinimo duomenimis ir gimnazijoje 

priimtais susitarimais: 

 Dokumento 

pavadinimas 

(įsakymas, 

nutarimas) Nr. ir 

data 

Dokumentą 

priėmusi, 

patvirtinusi ar 

aprobavusi 

savivaldos 

institucija arba 

asmuo 

Dokumento vieta 

Pasirenkamųjų  dalykų ir dalykų 

modulių, modulinių programų pasiūla 

Protokolas Nr. 2, 

2022-05-25 

Mokytojų taryba Metodinė 

taryba; 

Mokinio pasirinkto dalyko, dalyko 

kurso ar dalyko modulio, mokėjimo 

lygio pakeitimas galimas pasibaigus 

pusmečiui ir suderinus su mokančiais 

mokytojais 

   

Mokymosi sąlygų sudarymo 

mokiniams mokytis ne tik klasėje, bet 

ir įvairiose aplinkose; mokymo ir 

mokymosi išteklių įgijimo ir 

naudojimo keliamiems gimnazijos 

tikslams įgyvendinti 

Protokolas Nr. 4, 

2021-08-30 

Mokytojų taryba Nuoroda į 

mokyklos 

svetainę: 

vadovėlių ir 

mokymosi 

priemonėmis 

aprūpinimo 

tvarka → 

Ugdymo turinio planavimo principų ir 

laikotarpių (mokytojai ugdymo turinį 

planuoja 2022-2023 mokslo metams, 

rengia šiuos pedagoginės veiklos 

dokumentus, kuriuos, aptarus 

metodinėse grupėse, derina su 

direktoriaus pavaduotoju ugdymui: 

dalykų ilgalaikius planus; 

pasirenkamųjų dalykų ir dalykų 

modulių programas; neformaliojo 

švietimo būrelių programas ir 

ilgalaikius planus; klasės auklėtojų 

Protokolas Nr. 2, 

2022-05-25 

Mokytojų taryba  

https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/Aprupinimo_vadoveliais_ir_mokymo_priemonemis_tvarka.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/Aprupinimo_vadoveliais_ir_mokymo_priemonemis_tvarka.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/Aprupinimo_vadoveliais_ir_mokymo_priemonemis_tvarka.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/Aprupinimo_vadoveliais_ir_mokymo_priemonemis_tvarka.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/Aprupinimo_vadoveliais_ir_mokymo_priemonemis_tvarka.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/Aprupinimo_vadoveliais_ir_mokymo_priemonemis_tvarka.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/Aprupinimo_vadoveliais_ir_mokymo_priemonemis_tvarka.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/Aprupinimo_vadoveliais_ir_mokymo_priemonemis_tvarka.pdf


 

 

veiklos planus visiems mokslo 

metams) 

Dalykų ilgalaikių planų formos ir 

struktūros, derinimo ir tvirtinimo  

ilgalaikius planus privalo turėti 

kiekvienas mokytojas. Jis rašomas 

laisvos formos, pagal kiekvieno 

mokytojo poreikius ir individualias 

savybes, ilgalaikio plano struktūra 

patvirtinta pedagogų tarybos posėdyje. 

Ilgalaikis planas aptariamas dalyko 

metodinėje grupėje, suderinamas su 

direktoriaus pavaduotoju ugdymui; 

Protokolas Nr. 4, 

2021-08-30 

Mokytojų taryba  

Neformaliojo švietimo organizavimo 

(neformaliojo švietimo grupės mokinių 

skaičių mokykla nustato pagal turimų 

mokymo lėšų dydį. Neformaliojo 

švietimo grupės mokinių skaičius turi 

būti ne mažesnis kaip 10 mokinių, 

išimtys taikomos  pučiamųjų 

ansambliui, gabių mokinių ugdymui   

Protokolas Nr. 2, 

2022-05-25 

Mokytojų taryba Nuoroda į 

mokyklos 

svetainėje įkeltą 

dokumentą → 

Mokinių pažangos ir pasiekimų 

vertinimo ugdymo procese būdų ir 

laikotarpių, mokinių pasiekimų, įgytų 

mokantis menų, fizinio ugdymo, 

technologijų, pilietiškumo pagrindų, 

ekonomikos, pasirenkamųjų dalykų ir 

dalykų modulių vertinimo  

Protokolas Nr. 1. 

2022-03-16 

Mokytojų taryba Nuoroda į 

mokyklos 

svetainėje įkeltą 

dokumentą → 

Adaptacinio laikotarpio 5 klasių 

mokiniams trukmės (skirtas 1 mėnesio 

adaptacinis laikotarpis); 

Protokolas Nr. 

1. 

 2022-03-16 

Mokytojų taryba Nuoroda į 

dokumentą 

mokinių 

pažangos ir 

pasiekimų 

vertinimas 

Dėl kontrolinių darbų vertinimo, namų 

darbų apimties ir skyrimo 

Protokolas Nr. 1. 

2022-03-16 

Mokytojų taryba Nuoroda į 

mokyklos 

svetainėje įkeltą 

dokumentą → 

Bendradarbiavimo būdų su mokinių 

tėvais 

Protokolas Nr. 1. 

2022-03-16 

Mokytojų taryba  

Nuoroda į 

dokumentą 

vidaus tvarkos 

taisykles 

Dėl  elektroninio dienyno tvarkymo 

nuostatų 

2017-01-05 Mokytojų taryba Nuoroda į 

mokyklos 

svetainėje įkeltą 

dokumentą → 

16. 2022-2023 m. m. veiklos prioritetai: 

16.1. individualios pažangos stebėjimas; 

16.2.pagalbos mokiniui stiprinimas. 

 

 

 

https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/neformalaus-prog--sud--aprasas.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/neformalaus-prog--sud--aprasas.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/neformalaus-prog--sud--aprasas.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/neformalaus-prog--sud--aprasas.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/Mokiniu_pazangos_ir_pasiekimu_vertinimo_tvarka.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/Mokiniu_pazangos_ir_pasiekimu_vertinimo_tvarka.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/Mokiniu_pazangos_ir_pasiekimu_vertinimo_tvarka.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/Mokiniu_pazangos_ir_pasiekimu_vertinimo_tvarka.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/kontr_darbo_vertinimo_skyrimo_tvarka.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/kontr_darbo_vertinimo_skyrimo_tvarka.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/kontr_darbo_vertinimo_skyrimo_tvarka.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/kontr_darbo_vertinimo_skyrimo_tvarka.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/ELEKTRONINIO_DIENYNO_TVARKYMO_NUOSTATAI.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/ELEKTRONINIO_DIENYNO_TVARKYMO_NUOSTATAI.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/ELEKTRONINIO_DIENYNO_TVARKYMO_NUOSTATAI.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/ELEKTRONINIO_DIENYNO_TVARKYMO_NUOSTATAI.pdf


 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

UGDYMO VEIKLŲ ĮGYVENDINIMAS  

17. Mokykla pasirenka Sveikatos, prevencinės, Ugdymo karjerai  ir kt. programų įgyvendinimo 

būdus.  Programų turinys integruojamas į konkrečios klasės dalykų turinį, (žr. lentelėse ) kurio turinys 

pritaikytas konkrečios klasės mokiniams; įgyvendinamas per neformaliojo vaikų švietimo veiklas, 

kitais mokyklos pasirinktais būdais. Prevencinių ir integruojamųjų programų įgyvendinimas: 

Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendroji programa Pradiniame ugdyme 

integruojama į kitų dalykų turinį per neformalųjį švietimą. Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei 

rengimo šeimai bendroji programa pagrindiniame ir viduriniame ugdyme: 

 

Dalykas/Klasė 5 6 7 8 Ig IIg IIIg IVg Iš viso: 

Dorinis ugdymas 1 1 1 1 2 2 3 3 14 

Lietuvių kalba ir literatūra 2 2 2 2 3 3 4 4 22 

Užsienio kalbos 2 4 4 2 4 4 2 4 26 

Matematika 2 2 2 2 3 3 4 4 22 

Gamta ir žmogus 2 2       4 

Biologija   4 5 10 5 10 10 44 

Fizika   1 2 2 2 1  8 

Chemija    2 2 2 2  8 

Istorija 2 4 3 3 2 4 2 2 22 

Pilietiškumo pagrindai      4   4 

Dailė   1 1 2 2 2  8 

Geografija     1    1 

Technologijos 2 2 2 2 2 2 1  13 

Fizinis ugdymas 1 1 1 1 1 1 1 1 8 

Ekonomika ir verslumas     2    2 

Klasės valandėlės 2 2 2 2 3 3 3 3 20 

Iš viso: 16 20 23 25 39 37 35 31 226 

 

18.Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa. Į 

Dorinio ugdymo (tikyba) programą 7 klasėje integruojama prevencinė alkoholio vartojimo 

programa „Gyvai“, - 32 val. kurias veda programos sertifikatus turintys pedagogai.  

             

Dalykas/Klasė 5 6 7 8 I g II g III g IV g 

Iš 

vis

o:   

Dorinis ugdymas 1 1 12 1 4 2 2 2 25   

Lietuvių kalba ir literatūra 2 2 2 2 3 3 3 4 21   

Užsienio kalbos 2 2 4 4 2 2 2 4 22   

Matematika 2 2 2 2 3 3 4 4 22   

Biologija   3 3 4 4 4 4 22   

Fizika   1 2 2 2 1  8   

Istorija    1 1 2   4   

Pilietiškumo pagrindai      1   1   

Dailė   2 2 2 1 1  8   

Technologijos  2 2 2 1 1 1  9   

Fizinis ugdymas 1 1 1 2 1 1 1 1 9   

Klasės valandėlės 2 2 2 2 5 2 3 3 21   



 

 

Iš viso: 10 12 31 23 28 24 22 22 
17

2   

 

19. Gimnazija, remiantis 2011 m. kovo 17 d. Švietimo įstatymo Nr. XI-1281 18 str. „Profesinis 

orientavimas ir švietimo informacinė pagalba“  į ugdymo turinį integruoja Ugdymo karjerai programą  

(Papildyta straipsnio dalimi: Nr. XII-2290, 2016-04-07, paskelbta TAR 2016-04-18, i. k. 2016- 

09857). Vadovaujantis LR  ŠMSM įsakymu „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2003 m. spalio 9 d. 

įsakymo Nr.ĮSAK-1407, „Dėl pareigybių, kurias atliekant darbas yra laikomas pedagoginiu, sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 2021 m. rugpjūčio 30 d. Nr. V-1561 (12.15. karjeros specialistas) III – IV 

klasių mokiniams siūlomas pasirenkamasis dalykas „Ugdymas karjerai“. 5-8 ir I–IV kl. mokiniams 

vykdomas profesinis veiklinimas; Ugdymo karjerai programos temos,  patvirtintos Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. V- 72 „Dėl Ugdymo 

karjerai“  integruojamos į visų dalykų bendrąsias programas, neformalųjį švietimą, klasių valandėles, 

tam skiriant ne mažiau kaip 15 pamokų per mokslo metus.  

 

 

Dalykas/Klasė 5 6 7 8 I g IIg IIIg IVg Iš 

viso: 

Dorinis ugdymas: tikyba 3 3 2 2 2 2 4 4 22 

Lietuvių kalba ir literatūra 2 2 2 2 2 2  4 16 

Užsienio kalbos 1 2 2 2 2  4  13 

Matematika 2 2 2 2 2   2 12 

Gamta ir žmogus 2 1       3 

Biologija   2 2  1   5 

Fizika     1 1   2 

Chemija     1 1   2 

Ekonomika     2    2 

Informacinės techn.       2 1 3 

Istorija   1 1 1 2   5 

Geografija   1 1 1    3 

Dailė 1 2 1 1     5 

Technologijos     1 2   3 

Klasės valandėlės 4 3 2 2  4 5 4 24 

Iš viso: 15 15 15 15 15 15 15 15 120 

 

20. Ugdymo veiklos, atsižvelgiant į Pradinio, pagrindinio ir Vidurinio ugdymo bendrosiose 

programose (toliau kartu – bendrosios programos) numatytą dalykų turinį, organizuotos už mokyklos 

ribų (Alsėdžių pažinimo centre, viešojoje bibliotekoje, kaimyninių rajonų muziejuose ir kitose 

vietose). Pamokoms vykstant nurodytose ir kitose aplinkose ugdymo procesas koreguojamas 

vadovaujantis direktoriaus įsakymu. Kiekvienai klasei numatytos 2 dienos kultūrinei pažintinei  

veiklai su klasės vadovu. 

Mokinio mokymosi laikas išvykose, ekskursijose ir kitais panašiais atvejais, trunkantis ilgiau nei 

pamoka, perskaičiuojamas į konkretaus dalyko (-ų) mokymosi laiką (pagal pamokos (-ų) trukmę. 

21.1.Gimnazija, siekdama nuosekliai ugdyti mokinių kompetencijas, mokyklos ugdymo turinyje 

susieja formaliąsias socialinio ugdymo pamokas (istorija, geografija, pilietinis ugdymas) su 

neformaliosiomis praktinėmis veiklomis (dalyvavimas jaunųjų šaulių veikloje, STEAM 

užsiėmimuose, Robotikos akademijoje ir kt.) 

21.2.  Mokiniai ugdytis medijų ir informacinį raštingumą gali naudodamiesi  gimnazijos IKT plėtros 

strategijos programos  projekto lėšomis įrengta  teksto, garso ir vaizdo kūrimo  laboratorija. 

22. Socialinė – pilietinė veikla mokiniui, kuris mokosi pagal pagrindinio ir vidurinio  ugdymo 

programą, yra privaloma ir atliekama ne pamokų metu. Mokinių socialinės – pilietinės veiklos 

valandų skaičius klasėse: 5, 6, 7 kl. – 10 val, 8, Ig, IIg. kl. – 12 val., IIIg., IV g. kl. – 14 val.  



 

 

Socialinės - pilietinės veiklos sritis ir vietą renkasi mokinys. Veikla fiksuojama  TAMO dienyne. 

Mokiniai savo socialinės pilietinės veiklos įrodymus kaupia patys, veiklai skirtas valandas atlikti 

rekomenduojama savarankiškai arba grupelėmis, apskaita vykdoma individualiuose lapuose pagal 

pateiktą formą (Priedas Nr.1) 

22.1. Mokiniams, pateikusiems pažymėjimą, patvirtinantį savanorio atliktą savanorišką tarnybą pagal 

Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-317„Dėl 

Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, įskaitoma socialinė-

pilietinė veikla.  

23. 12 (dvylika) ugdymo dienų  per mokslo metus skiriama kitai veiklai, siejamai su gimnazijos 

tikslais bei mokinių ugdymosi poreikiais. Pažintinė, kultūrinė, meninė, kūrybinė veikla yra 

privaloma, sudėtinė ugdymo proceso veiklos dalis. Į veiklos turinį įeina muziejų, bibliotekų, galerijų 

lankymas, susitikimai su menininkais, kūrėjais, visuomenininkais, ekskursijos, išvykos, savanorystės 

akcijos, „Kultūros paso“ edukacinės programos.  Šios dienos įskaičiuojamos į mokymosi dienų 

skaičių. Ši veikla organizuojama gimnazijos pasirinktu laiku. Šios veiklos planas pateiktas žemiau: 

Veikla organizuojama ugdymo proceso metu pasirinktu laiku: 

Dienų 

sk. 

Veikla Preliminari 

data 

Klasės Pastabos / atsakingi asmenys 

1. Mokslo ir žinių diena 2022-09-01 1-4,5-8,Ig-

IVg 

Už programos parengimą 

atsakingi III klasės mokiniai 

ir klasės vadovė. 

1.  ,,Europos kalbų diena” 2022-09-26 5-8,Ig-IVg Už programos parengimą 

atsakingi Užsienio kalbų 

metodinis būrelis 

1. Mokinių savivaldos diena 2022-10-05 1-4,5-8,Ig-

IVg 

Gimnazijos metodinė taryba, 

Mokinių savivalda 

2. Kultūrinė – pažintinė 

ekskursija su klasės 

vadovu 

2 kartus 

per mokslo 

metus – 

rudenį ir 

pavasarį 

1-4, 5-8, Ig-

IVg 

Klasės vadovo parengta ir 

direktoriaus įsakymu 

patvirtinta programa. 

1. Lietuvos kariuomenės 

diena 

Rajoninis konkursas. 

2022-11-23 5-8,Ig-IVg Gimnazijos jaunųjų šaulių 

kuopa, Gynybinio- pilietinio 

ugdymo instruktorius, 

Neformaliojo būrelio 

vadovai, fizinio ugdymo ir 

gynybinio pilietinio  

metodinis būrelis. 

1. Adventiniai – Kalėdiniai 

renginiai 

2022-12-23 1-4, 5-8, 

 Ig-IVg 

Klasių vadovai, mokinių 

savivalda. 

1. Paskaitos, konferencijos, 

kiti renginiai  

Per mokslo 

metus 

1-4, 5-8, Ig-

IVg  

Pagal direktoriaus įsakymą 

1. Partizanų pagerbimo, 

Kariuomenės ir 

visuomenės vienybės 

diena. 

2023 m. 

gegužė 

1-4, 5-8, Ig-

IVg 

Pagal direktoriaus įsakymą 

sudaryta darbo grupė, 

Gynybinio – pilietinio 

ugdymo instruktorius. 

1. Patyriminio ugdymo  

( STEAM) diena 

2023 m. 

birželis 

5-8, Ig-IIIg Už programos parengimą  

atsakingi matematikos, 



 

 

fizikos, chemijos, 

informacinių technologijų, 

biologijos dalykų mokytojai. 

2. Projektinė veikla su 

dalykų mokytojais. 

2023 m. 

birželis 

1-4, 5-8, Ig-

IVg 

Už programos parengimą 

atsakingi dalykų mokytojai. 

 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO SUDARYMAS. MOKINIO PAŽANGOS IR 

PASIEKIMŲ VERTINIMAS 

 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO SUDARYMAS 

 

24. Gimnazija priima sprendimą dėl mokinio individualaus ugdymo plano sudarymo. Mokinio 

individualus ugdymo planas – tai kartu su mokiniu sudaromas jo galioms ir mokymosi poreikiams 

pritaikytas ugdymosi planas, padedantis išsikelti tikslus, juos įgyvendinti, prisiimti asmeninę 

atsakomybę už mokymąsi. 

25.Sudarant ir įgyvendinant mokinio individualų ugdymo planą, bendradarbiauja mokiniai, 

mokytojai, Gimnazijos vadovai, mokinių tėvai, karjeros ugdymo specialistas bei švietimo pagalbos 

specialistai.   

 26. Individualus ugdymo planas kuriame nurodomi mokymosi sunkumai, jų priežastys, numatomi 

uždaviniai, mokymosi problemų šalinimo būdai, pagalba, sėkmės kriterijai, sudaro direktoriaus 

įsakymu paskirtas asmuo ( forma pateikiama 2 priede): 

26.1. specialiųjų poreikių mokiniams. Juos sudaro specialioji pedagogė, atsižvelgdama į PPT išvadas 

ir rekomendacijas. Mokiniams, turintiems kalbos ir komunikacijų sutrikimų, individualius planus 

sudaro logopedė; 

26.2.mokiniams, kurių mokymosi pasiekimų lygis ( vieno ar kelių dalykų) žemesnis, nei numatyta 

Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosiose programose (Planus sudaro dalykų 

mokytojai). 

26.3. abiem atvejais individualūs planai aptariami gimnazijos Vaiko gerovės komisijos posėdyje. 

26.4. asmeniui atvykusiam/grįžusiam iš užsienio.  

26.5. mokiniui, kuris mokomas namie (Planą, kuriame numatomi planuojami dalykai, jiems skiriamas 

pamokų skaičius, sudaro direktoriaus pavaduotoja ugdymui); 

26.6 jei nepasiekiamas patenkinamas lygis nacionalinio pasiekimų patikrinimo metu; 

26.7. pasiekimai aukšti (ypač mokinio, galinčio pasiekti aukščiausią ir aukštą lygius, gabumams 

plėtoti, gebėjimams ugdyti ir siekti individualios pažangos; 

31. Vidurinio ugdymo programoje kiekvienas mokinys susidaro individualų ugdymosi planą iš 

privalomų ir pasirenkamų dalykų ir (ar) modulių. Individualus ugdymosi planas orientuojamas į 

mokinių kompetencijų plėtotę, apsisprendimą ir pasirengimą tolesniam mokymuisi, būsimai 

profesinei veiklai (mokinio individualaus plano forma pateikiama 1 priede.) 

31.1. Mokinio individualiame ugdymo plane nurodomi dalykai ar dalykų grupės, kurių mokinys 

mokosi, kokiu kursu mokosi, kiek skiriama pamokų, kokius pasirenkamuosius dalykus ar dalykų 

modulius mokinys pasirinkęs. Individualus ugdymo planas rengiamas dvejiems mokslo metams. 

Mokinys individualų ugdymo planą suderina su gimnazijos galimybėmis arba renkasi iš gimnazijos 

siūlomų variantų.  

31.2. Gimnazija sudaro sąlygas mokiniams, kad mokinio individualiame ugdymo plane numatyti 

pasirinkimai būtų įgyvendinti, bei galimybę pereiti prie kito dalyko kurso ar keisti dalyką, mokinys 

gali gimnazijos nustatyta tvarka, patvirtinta gimnazijos direktoriaus įsakymu. 

 31.3.. Vadovaujantis individualiais mokinių ugdymo planais sudaromas pamokų tvarkaraštis. 

 

 

 



 

 

MOKINIO PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ VERTINIMAS 

 

32. Vertinimas vykdomas pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programose. 

33. Mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos vertinimas yra mokyklos ugdymo turinio dalis ir 

vertinant mokinių pažangą ir pasiekimus vadovaujamasi Lietuvos respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2017 m. liepos 4 d. V-544 „Dėl nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir Gimnazijos mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo aprašu, 

patvirtintu 2022 m. 03 mėn. 16 d.  direktoriaus įsakymu. Nr. V-2022-31, kuriame numatytas atskirų 

dalykų vertinimo rezultatų fiksavimas įrašu ir balu, taikant 10 balų vertinimo sistemą, atskirų dalykų 

vertinimo kriterijais, aptartais metodinėse grupėse ir metodinėje taryboje. Nuoroda į mokyklos 

svetainę →  

34. Mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo informacija, gaunama ugdymo procese, panaudojama 

nustatant mokinių mokymosi poreikius, pritaikant ugdymo turinį individualiai mokiniui, mokinių 

grupei ar klasei, aptariant mokymosi pasiekimus ir pažangą su mokiniais ir jų tėvais (globėjais, 

rūpintojais). 

35. Mokinių mokymosi pasiekimų lūkesčių fiksavimas, aptarimas vykdomas pagal „Individualios 

pažangos stebėjimo ir fiksavimo tvarkos aprašą“, patvirtintą 2022-05-25 d.  

(https://alsedziai.plunge.lm.lt/wpcontent/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/Mokiniu_p

azangos_ir_pasiekimu_vertinimo_tvarka.pdf) 

36. Klasių vadovai ne rečiau kaip kartą per pusmetį informuoja tėvus apie mokinių pasiekimus ir 

daromą pažangą. 

37. Klasių vadovai, mokytojai, socialinis pedagogas, direktoriaus pavaduotoja ugdymui tėvus 

(globėjus) informuoja apie vaiko mokymąsi pagal poreikį, - ieškant būdų padėti mokiniui siekti 

aukštesnių įvertinimų, sprendžiant mokymosi problemas. 

38. Gimnazijoje organizuojamos 2 atvirų durų dienos tėvams (lapkričio (trečiąją - ketvirtąją savaitę) 

ir kovo mėn. (antrąją savaitę)), kuriose tėvai turi galimybę susitikti su gimnazijos administracija, 

konsultuotis su jų vaikus mokančiais mokytojais. 

39. Nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime gimnazija dalyvauja savivaldybės sprendimu. 

Mokinio pasiekimų rezultatai naudojami ugdymo procese mokinio mokymuisi planuoti ir 

neįskaičiuojami į ugdymo laikotarpio (trimestro, pusmečio) įvertinimą.   

40. Mokinio individualios pažangos vertinimas – tai dabartinių mokinio pasiekimų palyginimas su 

ankstesniaisiais ir daromos pažangos stebėjimas bei vertinimas. Pažanga padaryta, jei, pasikeitus 

ugdymo turiniui, įvertinimas lieka tas pats arba yra aukštesnis.  

41.  Mokinių  pažangos stebėjimą gimnazijoje vykdo  gimnazijos direktoriaus sudaryta darbo grupė 

patvirtinta gimnazijos direktoriaus  2022-08-30 d. įsakymu Nr.  V- 2022-128 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI KRŪVIO REGULIAVIMAS 

 

42. Mokiniui mokymosi krūvis per savaitę paskirstomas proporcingai,  vadovaujantis Lietuvos 

higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos 

saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. 

rugpjūčio10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti 

bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ (toliau – 

Higienos norma), mokykloje ugdymo procesui organizuoti sudaromas tvarkaraštis. 

43. Mokiniui, kuris mokosi pagal pradinio ugdymo programą, per dieną negali būti daugiau kaip 6, 

pagal pagrindinio ir vidurinio daugiau kaip 7 pamokos. 

44. Pirmosios klasės mokiniams, kurie pradeda mokytis pagal pradinio ugdymo programą, ir 

penktosios klasės mokiniams, kurie pradeda mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją 

dalį, skiriamas didesnis už minimalų pamokų skaičius per savaitę. Didesnis už minimalų privalomų 

pamokų skaičius dalykams skiriamas suderinus su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais).  

44.1.II g. klasei skiriamos 32 ( papildomai siūloma lietuvių kalbos ir literatūros pamokoms); 

https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/Mokiniu_pazangos_ir_pasiekimu_vertinimo_tvarka.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/Mokiniu_pazangos_ir_pasiekimu_vertinimo_tvarka.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wpcontent/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/Mokiniu_pazangos_ir_pasiekimu_vertinimo_tvarka.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wpcontent/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/Mokiniu_pazangos_ir_pasiekimu_vertinimo_tvarka.pdf


 

 

44.2. Kitų klasių mokiniams bendras pamokų skaičius per savaitę didesnis, nei numatyta Bendrųjų 

ugdymo planų 75, 109 punktuose. https://www.nsa.smm.lt/wp-

content/uploads/2021/07/Bendrieji-ugdymo-planai-06.-28.21.pdf. 

45. Gimnazija užtikrina, kad namų darbai: 

45.1 atitiktų mokinio galias; 

45.2. bus naudingi grįžtamajai informacijai apie mokinio mokymąsi gauti, tolesniam mokymuisi; 

45.3. neužduodami atostogoms; 

45.4. nebus skirti dėl įvairių priežasčių neįvykusių pamokų turiniui įgyvendinti. 

46.Gimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui organizuoja ir vykdo mokinių mokymosi krūvių 

bei mokiniams skirtų namų darbų stebėseną, reikalui esant organizuoja mokytojų bendradarbiavimą 

sprendžiant mokinių mokymosi krūvio optimizavimo klausimus.  

47.Mokiniai, kurie mokosi pagal pradinio ugdymo programą ir negali tinkamai atlikti namų darbų dėl 

nepalankių socialinių ekonominių sąlygų namuose, nukreipiami į Vaikų dienos centrą „3N“  arba 

sudaromos sąlygos pasiruošimui pamokoms gimnazijoje. 

48.Mokinio, kuris mokosi pagal vidurinio ugdymo programą, pamokų tvarkaraštyje nėra daugiau kaip 

trys vienos pamokos trukmės laisvi laiko tarpai tarp pamokų per savaitę, o besimokantiems pagal 

pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį – daugiau kaip vienos pamokos trukmės laiko tarpas per 

savaitę.  

49. Mokytojai tarpusavyje derina kontrolinių darbų atlikimo datas, užpildydami kontrolinių darbų 

atlikimą TAMO skiltyje  „Atsiskaitomieji darbai“ ir užtikrina, kad mokiniams per dieną nebūtų 

skiriamas daugiau negu vienas kontrolinis darbas. Už kontrolinių darbų grafiko priežiūrą atsakingas 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

50. Esant poreikiui, mokymosi pagalbai skiriamos trumpalaikės ir / arba ilgalaikės konsultacijos. 

Trumpalaikės konsultacijos (trumpesnės už pamokos trukmę) neįskaitomos į mokinio mokymosi 

krūvį. Ilgalaikės konsultacijos (trukmė lygi pamokos trukmei) įskaitomos į mokymosi krūvį. Mokinių 

tėvai (globėjai, rūpintojai) elektroniniu dienynu informuojami apie mokiniui siūlomą suteikti 

mokymosi pagalbą, jos formą ir, vykstant konsultacijoms, apie mokinio daromą pažangą. ( 2022-05-

25 d. Mokytojų tarybos protokolas Nr.2) 

51.. Kontrolinių darbų planavimo, skyrimo, derinimo, fiksavimo, rezultatų analizės tvarką, namų 

darbų skyrimą, vertinimą, mokytojų bendradarbiavimą sprendžiant mokinių  mokymosi krūvio 

optimizavimo klausimus reglamentuoja vertinimo tvarkos aprašas (https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-

content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/kontr_darbo_vertinimo_skyrimo_tvarka.pdf) 

52.Mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti ir mokymo pagalbai teikti skiriama: 

52.1. 1-4, 5 ir II g klasių mokiniams –po 1 pamoką skiriama  ilgalaikės lietuvių kalbos mokymui; 

52.2. 3,8 klasės mokiniams – po 1 pamoką matematikos mokymui; 

52.3. 6 klasės mokiniams – po 1 pamoką šokio pamokoms. 

52.4. 5,6,7,II g  klasėje 1 pamoka ilgalaikėms matematikos konsultacijoms; 

52.5. 8 klasėje – 1 pamoka ilgalaikėms istorijos konsultacijoms; 

52.6. I g. klasėje – 1 pamoka ilgalaikėms lietuvių kalbos ir literatūros konsultacijoms. 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS  

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI, BESIMOKANČIAM PAGAL 

PRADINIO AR PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMĄ  

BEI VIDURINIO UGDYMO PROGRAMĄ  

 
53. Teikiant mokymosi pagalbą, bendradarbiauja mokytojai, klasės vadovai, švietimo pagalbos 

mokiniui specialistai ir gimnazijos administracija. Pastebėjus kylančius mokymosi sunkumus, 

organizuojama veiksminga mokymosi pagalba. Mokymosi pagalbos teikimo dažnumas ir 

intensyvumas priklauso nuo jos poreikio mokiniui. Mokytojai gali teikti pagalbą ir nuotoliniu būdu, 

naudodami Microsoft Teams platformą ar bendraujant su tėvais naudodami TAMO el.dienyną. 

54. Už mokymosi pasiekimų stebėseną, mokymosi pagalbos organizavimą ir jos veiksmingumo 

analizę atsakingas gimnazijos direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė.  

https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2021/07/Bendrieji-ugdymo-planai-06.-28.21.pdf
https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2021/07/Bendrieji-ugdymo-planai-06.-28.21.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/kontr_darbo_vertinimo_skyrimo_tvarka.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/kontr_darbo_vertinimo_skyrimo_tvarka.pdf


 

 

54.1. ne rečiau kaip kartą per mėnesį mokinių pasiekimų gerinimo klausimai ir vėlavimo į pamokas 

bei jų nelankymo priežastys kartu su mokiniu, mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) aptariami VGK 

ir numatoma prevencija;  

55. Mokymosi pagalba ugdymo procese  teikiama kiekvienam mokiniui, kuriam ji reikalinga. Ypač 

svarbi mokymosi pagalba mokiniui:  

55.1. dėl ligos ar kitų priežasčių praleidusiam dalį pamokų;  

55.2. gavusiam nepatenkinamą atsiskaitomųjų ar kitų užduočių įvertinimą;  

55.3. gavusiam kelis iš eilės nepatenkinamus kurio nors dalyko įvertinimus;  

55.4. jei pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) žemesnis, nei numatyta pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo bendrosiose programose, ir mokinys nedaro pažangos;  

55.5. jei nacionalinio pasiekimų patikrinimo metu nepasiekiamas patenkinamas lygis;  

55.6. jei jo pasiekimai yra aukščiausio lygio ir (ar) jei jis siekia domėtis pasirinkta mokymosi sritimi; 

55.7. kitais mokyklos pastebėtais mokymosi pagalbos poreikio atvejais. 

56. Gimnazija ugdymo procese privalo laiku užtikrinti sisteminę mokymosi pagalbą, kuri apima: 

žemų pasiekimų prevenciją, intervenciją sprendžiant iškilusias problemas ir kompensacines 

priemones (suteikiama tai, ko mokiniai negali gauti namuose, ir pan.).  

57. Gimnazijoje sudaryta Vaiko gerovės komisija, kuriai vadovauja socialinė pedagogė. Gimnazijos 

Vaiko gerovės komisija yra atsakinga už mokymosi pagalbos teikimo organizavimą, kuri 

rekomenduoja įvairius pagalbos būdus ir jų vykdymą.  

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS  

ASMENŲ, BAIGUSIŲ UŽSIENIO VALSTYBĖS AR TARPTAUTINĖS ORGANIZACIJOS 

PRADINIO, PAGRINDINIO, VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS DALĮ AR 

PRADINIO, PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMĄ, UGDYMO ORGANIZAVIMAS  

 
58.Gimnazija, atvykus asmeniui, baigusiam užsienio valstybės, tarptautinės organizacijos 

pagrindinio, vidurinio ugdymo programos dalį ar pradinio, pagrindinio ugdymo programą (toliau – 

tarptautinė bendrojo ugdymo programa): 

58.1. priima jį mokytis vadovaudamasi Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. balandžio 5 d. 

įsakymu Nr. ISAK-556 „Dėl Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Nuosekliojo mokymosi tvarkos aprašas). 

58.2. informuoja savivaldybės vykdomąją instituciją ar jos įgaliotą asmenį; 

58.3. kartu su mokinio tėvais (globėjais ir rūpintojais) numato atvykusio mokytis asmens tolesnio 

mokymosi perspektyvą, aptaria švietimo pagalbos poreikį ar poreikį tam tikrą laiko dalį intensyviai 

mokytis lietuvių kalbos; 

58.4. įpareigoja klasės vadovą padėti atvykusiam asmeniui sklandžiai įsitraukti į mokyklos 

bendruomenės gyvenimą, mokytis ir ugdytis, prireikus pasitelkti mokinius savanorius; 

59. Gimnazijos direktoriaus įsakymu paskirtas atsakingas asmuo sudaro mokinio mokymosi individualų 

planą: 

59.1. numato preliminarią adaptacinio laikotarpio trukmę; 

59.2. gimnazijos teikiamos pagalbos formas ir būdus; 

59.3. mokyklos, mokinio, mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) įsipareigojimus; 

59.4. jei reikia, sudaro galimybę kurį laiką nesimokyti kai kurių dalykų ar jų dalies, 

nepažeidžiant mokinio mokymosi poreikių; 

59.5. adaptaciniu laikotarpiu stebima mokinio individuali pažanga ir pasiekimai nevertinami 

pažymiais. Iškilus sunkumų su adaptacija į adaptacijos procesų valdymą įtraukiama gimnazijos vaiko 

gerovės komisija; 

59.6. nuolat bendradarbiauja su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ir teikia informaciją apie 

mokinio mokymąsi, daromą pažangą; 

59.7. siūlo neformaliojo vaikų švietimo veiklas, konsultuoja dėl jų pasirinkimo; 



 

 
59.8. numato klasės vadovo, mokytojų darbą su atvykusiu mokiniu ir mokinio tėvais (globėjais, 

rūpintojais); 

59.9. gimnazija nustato atvykusio mokinio poreikius mokytis lietuvių kalbos ir organizuoja 

individualų lietuvių kalbos mokymąsi intensyviu būdu ir švietimo pagalbą, kol mokinys pasiekia 

patenkinamą pasiekimų lygį. 

60. Jeigu mokinys nemoka arba menkai moka lietuvių kalbą, gimnazija pagal direktoriaus įsakymą 

organizuoja lietuvių kalbos mokymąsi intensyviu būdu grupėje, kartu užtikrinant, kad kitų dalykų tokie 

mokiniai mokysis kartu su bendraamžiais.  

61. Mokiniui mokantis kartu su bendraamžiais paskirtoje klasėje, direktoriaus įsakymu paskirtas pagalbos 

mokiniui specialistas, kuris teikia reikiamą mokymosi ir kitą švietimo pagalbą.  

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS  

LAIKINŲJŲ MOKYMOSI GRUPIŲ SUDARYMAS 

 

62.Gimnazijos ugdymo turiniui įgyvendinti klasėje sudaromos laikinosios grupės, atsižvelgus į 

gimnazijai skirtas mokymo lėšas.  

63. Minimalus skaičius grupėse : 

63.1. įgyvendinant neformalaus ugdymo programą – 10 mokinių; 

63.2. įgyvendinant pasirenkamojo dalyko vidurinio ugdymo  programą – 5 mokiniai; 

64. Siekiant garantuoti ugdymo kokybę, saugias darbo sąlygas, atsižvelgiant į bendrųjų planų 2022-

2023 m.m. rekomendacijas, mokinių skaičių klasėse, klasės dalijamos į grupes per šių dalykų 

pamokas pagrindiniame ugdyme: 

64.1. užsienio kalba ( anglų) – 7,8, II g.; 

64.2. antroji užsienio kalba ( rusų, vokiečių) – 7,8, Ig, II g.; 

64.3. technologijos – 7,8, Ig, ; 

64.4. Informacinės technologijos – 7, II g.; 

64.5. fizinio ugdymo – 8 ir IIg klasėje; 

64.6. skirtos 3 valandos ( 1 – 1-4 klasių ir 2 – 5-8 klasių)  ukrainiečių mokiniams lietuvių kalbos 

mokymui. 

65. Gimnazijos ugdymo turiniui įgyvendinti klasėje sudaromos laikinosios grupės, atsižvelgus į 

gimnazijai skirtas mokymo lėšas, šiems dalykams mokyti.  

65.1. Konsultacijos pagrindiniame ugdyme: 

65. 1.1, lietuvių kalbos ir literatūros – 5 ir II g. klasėje; 

65.1.2. gabių mokinių gamtos mokslas – 6,7 klasėje; 

65.1.3. matematikos – 8 klasėje; 

65.1.4. lietuvių kalbos ir literatūros II g. klasėje; 

65. 2. Moduliai viduriniame ugdyme: 

65.1. biologijos – III g. klasėje;  

65.2. matematikos – III g. ir IV g. klasėse; 

65.3. lietuvių kalbos ir literatūros – IIIg ir IVg klasėse; 

65.4. anglų kalbos – IIIg. ir IVg. klasėse; 

65.5.istorijos – III klasėje. 

66. III g – IV g klasėje sudaromos laikinosios grupės iš mokinių, pasirinkusių tą patį dalyko 

programos kursą ar programą: 

66.1. braižybos programos kursą pasirinko 9  III g. Ir 10 –IV g. klasės mokinių; 

66.2. ugdymo karjerai kursą – 10 – IIIg klasės mokinių. 

67. Laikinosioms grupėms sudaryti panaudojamos dalykui skirtos pamokos ir pamokos mokinių 

ugdymosi poreikiams tenkinti, nedidinant maksimalaus privalomo pamokų skaičiaus mokiniui. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DEVINTAS SKIRSNIS  

MOKINIŲ MOKYMO NAMIE ORGANIZAVIMAS 

  

68. Mokinių mokymas namie organizuojamas, vadovaujantis Mokinių mokymo stacionarinėje 

asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-1405 „Dėl 

Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu. 

69. Mokiniai mokomi namie savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu. 

Mokiniui, mokomam namie, mokykla, suderinusi su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ir 

atsižvelgdama į gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas, parengia individualų ugdymo 

planą. 

70.  Pradinio ugdymo bendroji programa įgyvendinama, ugdymą organizuojant pagal atskirus 

ugdymo dalykus ar integruojant ugdymo dalykų turinį. 

71. Mokiniams, kurie mokosi namie: 

71.1.. pagal pradinio ugdymo programą savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu pavienio ar grupinio mokymosi forma: 

71.1.1. 1–3 klasėse skiriama 315 pamokų per mokslo metus (9 pamokos per savaitę)  Pradinio 

ugdymo bendrųjų programų ugdymo dalykams įgyvendinti; 

71.1.2. 4 klasėje – 385 pamokos per mokslo metus (11 pamokų per savaitę). 

72.  pagal pagrindinio ugdymo programą  savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu pavienio ar grupinio mokymosi forma: 

71.2.  5–6 klasėse skiriamos 444 pamokos per mokslo metus (12 pamokų per savaitę); 

71.2.1. 7–8 klasėse – 481 pamoka per mokslo metus (13 pamokų per savaitę); 

71.2.2. Ig –IIg klasėse – 555 pamokos per mokslo metus (15 pamokų per savaitę); 

71..3. pagal vidurinio ugdymo programą savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu pavienio ar grupinio mokymosi forma: 

71.3.1. gimnazijos III klasėje – 504 (14 pamokų per savaitę); 

71.3.2. gimnazijos IV klasėje – 476 pamokos per mokslo metus (14 pamokų per savaitę). 

72.. Suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), mokyklos vadovo įsakymu mokinys, kuris 

mokosi namie pagal pradinio ugdymo programą, gali nesimokyti menų ir fizinio ugdymo, pagal 

pagrindinio ugdymo programą – dailės, muzikos, technologijų ir fizinio ugdymo, pagal vidurinio 

ugdymo programą – meninio ugdymo ir technologijų pasirinkto dalyko, technologijų, fizinio 

ugdymo. Dienyne ir mokinio individualiame plane prie dalykų, kurių mokinys nesimoko, įrašoma 

„atleista“. Pamokos, gydytojo leidimu lankomos mokykloje, įrašomos į mokinio individualų ugdymo 

planą. 

73.. Gimnazijos sprendimu mokiniui, kuris mokosi namuose, gali būti skiriama iki 2 papildomų 

pamokų per savaitę mokymosi pasiekimams gerinti. 

74.. Mokinys gali būti ugdomas (ugdytis) šeimoje pagal pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo 

programą, vadovaujantis Ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 504 „Dėl Ugdymosi šeimoje 

įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

  



 

 

DEŠIMTAS SKIRSNIS  

UGDYMO ORGANIZAVIMAS GRUPINE MOKYMOSI FORMA NUOTOLINIU 

MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU MOKINIAMS, KURIE MOKOMI 

KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU PAGAL PAGRINDINIO IR 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMAS 

 

75. Gimnazija, pagal  nuostatuose įteisintas nuotolinio mokymo proceso organizavimo būdą, gali 

priimti sprendimą mokiniams, kurie mokomi kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, dalį 

ugdymo proceso įgyvendinti nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, užtikrinant, kad visas 

ugdymo procesui skirtas laikas kiekvienai klasei būtų skiriamas sinchroniniam ugdymui. Nuoroda į 

mokyklos svetainėje patalpintą dokumentą → 

76. Gimnazija, Valstybės, savivaldybės lygiu ar mokyklos vadovo sprendimu ugdymo procesą ar jo 

dalį organizuojant nuotoliniu mokymo būdu: 

76.1. priima sprendimus ugdymo procesui nuotoliniu mokymo būdu organizuoti, atsižvelgdama į 

mokyklos ugdymo plane numatytas gaires nuotoliniam mokymo procesui organizuoti, Bendrųjų 

ugdymo planų nuostatas;  

76.2. vadovaujasi Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 

V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašo patvirtinimo“; 

Ugdymo procesas nuotoliniu būdu mokymo organizavimo būdu  gali būti organizuojamas; 

76.3. Mokiniams mokomiems namuose; 

76.3.1. 1-2 savaites birželio mėn. ( jeigu per mokslo metus dėl pandemijos nebus organizuojamas 

nuotolinis mokymas); 

76.3.2. teikiant trumpalaikes konsultacijas, atsižvelgiant į mokinių poreikius ir suderinus mokiniams   

ir mokytojams tinkamą laiką.   

 

III SKYRIUS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

 

77. Pradinio ugdymo bendrųjų programų turinį sudaro šios sritys: dorinis ugdymas ( tikyba), kalbinis 

ugdymas, matematinis ugdymas, socialinis ir gamtamokslinis ugdymas, meninis ugdymas, fizinis 

ugdymas. 

78. 2022-2023 mokslo metų pradinio ugdymo proceso trukmė – 35 savaitės. Gimnazijoje mokomasi 

5 dienas per savaitę. 

79. 2022–2023 mokslo metais pradinio ugdymo programai įgyvendinti ir neformaliojo švietimo 

programoms skiriama valandų, kai pamokos trukmė 1 klasėje – 35 min., 2–4 klasėse – 45 min. 

80.. Ugdymo procesas organizuojamas ne tik gimnazijoje, bet ir už jos ribų. 

81.. Ugdymo procesas organizuojamas pamoka ir kitais būdais (projekto, didaktinio žaidimo, 

kūrybinio darbo ar kt. forma). 

81.1. sudaroma galimybė ugdymo procesą skirstyti į įvairios nepertraukiamos trukmės periodus. 

82.. Ugdomoji veikla vyksta (formaliojo ir neformaliojo švietimo) iki 6 ugdymo valandų per dieną; 

Klasė         1        2        3        4 Iš viso:  

Mokinių 

skaičius 

 

10  

 

       9 

  

      13 

 

       19 
52  

Valandos Sav Met Sav Met Sav Met Sav Met Sav val Met val 

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugd. 

(tikyba) 

1 35 1 35 1 35 1 35 4 140 

Lietuvių kalba 8 280 7 245 7 245 7 245 29 1015 

https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/Nuotolinio_tvarka_-_2020-_ALSNA_002.pdf
https://alsedziai.plunge.lm.lt/wp-content/uploads/dokumentai/2021/nuostatai_ir_tvarkos/Nuotolinio_tvarka_-_2020-_ALSNA_002.pdf


 

 

Užsienio kalba  

(1-oji) 

  

Anglų k. 0 0 2 70 2 70 2 70 6 210 

Matematika 4 140 5 175 4 140 5 175 18 630 

Pasaulio 

pažinimas 

2 70 2 70 2 70 2 70 8 280 

Dailė ir 

technologijos 

2 70 2 70 2 70 2 70 8 280 

Muzika 2 70 2 70 2 70 2 70 8 280 

Fizinis 

ugdymas 

3 105 3 105 3 105 3 105 12 420 

Šokis 1 35 1 35 1 35 1 35 4 140 

Minimalus 

pamokų 

skaičius 

mokiniui per 

savaitę iš BUP  

23 805 25 875 24 840 25 875 97 3395 

Pamokų, 

skirtų mokinio 

ugdymosi 

poreikiams 

tenkinti, 

mokymosi 

pagalbai teikti, 

skaičius: 

1 35 1 35 2 70 1 35 5 175 

Lietuvių kalbos 

konsultacijos 
1 35 1 35 1 35 1 35 4 140 

Matematikos 

konsultacijos 
    1 35   1 35 

Pamokų 

skaičius 

mokiniui 

24 840 26 910 28 910 27 910  105  3570 

Valandos, 

skirtos 

ukrainiečių 

mokymui  

                                                1/35 1 35 

Neformalusis 

ugdymas  

2 70 2 70 2 70 2 70 8 140 

Viso 

tarifikuota 

valandų su 

neformaliuoju 

šveitimu   

26 910 28 980 28 980 28 980 111 3745 

83.. Valandos, skirtos mokinių ugdymo(si) poreikiams tenkinti, naudojamos: 

83.1..1. grupinėms matematikos ir lietuvių kalbos konsultacijoms (mokiniams, turintiems mokymosi 

sunkumų ar gabiems mokiniams mokyti). 

84.. Kalbinis ugdymas:  

84.1. siekiant gerinti mokinių lietuvių kalbos vartojimo žodžiu ir raštu pasiekimus skaitymo, rašymo, 

kalbėjimo ir klausymo gebėjimai ugdomi įgyvendinant ir kitas (ne lietuvių kalbos) Bendrosios 



 

 

programos ugdymo dalykų programas: panaudojant mokomąsias užduotis kalbai ir mąstymui ugdyti, 

kreipiant dėmesį į kalbinę raišką ir rašto darbus; 

85. Dorinio ugdymo organizavimas: 

85.1. tėvai (globėjai, rūpintojai) gali parinkti mokiniui vieną iš dorinio ugdymo dalykų: tradicinės 

religinės bendruomenės ar bendrijos tikybą. Šiais mokslo metais visi tėvai pasirinko  tikybą; 

86. Integruoto ugdymo organizavimas: 

86.1. žmogaus sauga (civilinė sauga, priešgaisrinė sauga ir saugaus eismo mokymas) pradinio 

ugdymo programoje integruojama į pasaulio pažinimo kursą; 

86.2. prevencinės programos: gyvenimo įgūdžių ugdymo, alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos, rengimo šeimai ir lytiškumo, ugdymo karjerai  ir kt. 

integruojamos į visą ugdymo procesą. 

87. Užsienio kalbos mokymo organizavimas: 

87.1. užsienio (anglų (toliau – užsienio kalba)) kalbos mokoma antraisiais–ketvirtaisiais pradinio 

ugdymo programos metais; 

87.2. tėvai (globėjai, rūpintojai) gali parinkti mokiniui vieną iš gimnazijos siūlomų užsienio kalbų - 

anglų, rusų ar vokiečių, pasirinkta – anglų kalba; 

87.3. užsienio kalbai mokyti visose 2–4 klasėse skiriama po 70 pamokas per metus. 

88. Fizinio ugdymo organizavimas: 

88.1. 1-4 klasėse skiriamos 105  fizinio ugdymo metinės pamokos. 

Siekiant skatinti mokinių fizinį aktyvumą, sveikatinimą, ugdymo proceso metu pagal galimybes  

organizuojamos judriosios pertraukos, fiziniam aktyvinimui skirtos veiklos, įtraukiamos į gimnazijos 

kiekvieno mėnesio veiklos planus.  

88.2. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai dalyvauja pamokose su pagrindine 

grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas.  

89. Meninio ir technologinio ugdymo organizavimas: 

89.1. dailei ir technologijoms ugdyti skiriamos 70 valandų per metus; 

89.2. muzikai ugdyti skiriamos 70 valandų per metus; 

89.3. šokiui ugdyti skiriamos 35 valandos per metus; 

90. Informacinės technologijos: 

90.1. skaitmeniniams mokinių gebėjimams ugdyti per visus dalykus ugdymo procese naudojamos 

šiuolaikinės skaitmeninės technologijos; 

91. 1,3, 4 klasėje iš neformalaus švietimo pamokų skiriama viena valanda informatikos pradmenų 

būreliui. 

Neformalusis švietimas ir jam skiriamų valandų skaičiaus 1-4 kl. 

Eil. 

nr.  

Savaitinių valandų skaičiaus 

pagal BUP  

1 2 3 4 Viso 

1. Judrieji žaidimai   35  35 

2. Futbolas 35 35   70 

3. Mažųjų choras    35 35 

4. Šokiai  35   35 

5. IT pradinukams 35  35 35 105 

6. Viso 70 70 70 70 280 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

IV SKYRIUS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

92. Gimnazija, vykdydama pagrindinio ugdymo programą, vadovaujasi: Pagrindinio ugdymo 

bendrosiomis programomis, Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu, Ugdymo 

programų aprašu. 

93 . Gimnazija, įgyvendina pagrindinio ugdymo programos ugdymo turinį: 

93.1.Ugdymo programą įgyvendina per dalykų modulius, t. y. dalykų bendrųjų programų turinį 9–

10, gimnazijos I–II klasėse skaidydama į modulius, kurių turinys ir skaičius pasirenkamas 

atsižvelgiant į mokinių mokymosi poreikius ir dalyko bendrojoje programoje numatytus mokinių 

pasiekimus. Modulių turiniui įgyvendinti užtikrinamas minimalus pamokų skaičius dalykui 

įgyvendinti, kuris numatytas Bendrųjų ugdymo planų 109 punkte; 

94. Gimnazija įgyvendina Pagrindinio ugdymo bendrąsias programas, kurias sudaro ugdymo sritys ir 

dalykai: dorinis ugdymas: katalikų tikyba; kalbos: lietuvių kalba ir literatūra, pirmoji užsienio kalba 

( anglų), antroji užsienio kalba ( rusų, vokiečių); matematika; gamtamokslinis ugdymas; socialinis 

ugdymas: istorija, geografija, pilietiškumo ugdymas, ekonomika, meninis ugdymas: dailė, muzika, 

šokis,  informacinės technologijos; technologijos; fizinis ugdymas. 

 95. Pradedantiems mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį ir naujai atvykusiems 

į gimnaziją mokiniams skiriamas vieno mėnesio adaptacinis laikotarpis. Adaptaciniu laikotarpiu 

mokinių pažanga ir pasiekimai pažymiais nevertinami. 

96. Mokiniams iš mokinių ugdymo poreikiams tenkinti skiriamų valandų siūlomi moduliai: 

96. 1. lietuvių kalbos ir literatūros – 5 ir II g. klasėje; 

96 .2. gabių mokinių gamtos mokslas – 6,7 klasėje; 

96 .3. matematikos – 8 klasėje; 

97. Konsultacijos  mokiniams: 

97.1. matematikos – 5,6,7,II g.; 

97.2. lietuvių kalbos – Ig. 

DALYKŲ SRIČIŲ UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO YPATUMAI 

98. Dorinis ugdymas. Dorinio ugdymo dalyką (tikybą arba etiką) mokiniui iki 14 metų parenka tėvai 

(globėjai, rūpintojai), o nuo 14 metų mokinys savarankiškai renkasi pats. 2022-2023 m.m. visi 

mokiniai pasirinko tikybą.  

99.Lietuvių kalba ir literatūra: 

99.1. Mokiniams, kurie nepasiekia lietuvių kalbos bendrojoje programoje numatyto patenkinamo 

lygio arba nori pagilinti savo žinias, 5, Ig., IIg. klasėje  skiriamos  konsultacijos iš mokinių poreikiams 

tenkinti skiriamų lėšų.  

100. Užsienio kalba: 

Užsienio kalbos, pradėtos mokytis pagal pradinio ugdymo programą, toliau mokomasi kaip pirmosios 

užsienio kalbos iki pagrindinio ugdymo programos ( I-osios dalies pabaigos). 

100.1.Antrosios užsienio kalbos mokyti pradedama nuo 6 klasės.  Tėvai (globėjai) mokiniui iki 

mokiniui iki 14 metų parenka), o nuo 14 metų mokinys savarankiškai renkasi pats antrąją užsienio 

kalbą iš rusų arba vokiečių.  

100.2.Kai tos pačios klasės mokiniai yra pasirinkę skirtingas antrąsias kalbas, klasė dalinama į grupes. 

Minimalus tokios grupės dydis – 2 mokiniai. 

100.3. Keisti pradėtą mokytis užsienio kalbą galima tik tokiu atveju, jeigu mokinys yra atvykęs iš 

kitos mokyklos ir gimnazija neturi galimybės tęsti jo pradėtos mokytis kalbos mokymo. Gavus 

mokinio tėvų ( globėjų) sutikimą raštu, mokiniui sudaromos galimybės mokytis kalbos, kurios 

mokosi klasė ir padėti įveikti sunkumus.  

100.4. Baigiant pagrindinio ugdymo programą organizuojamas užsienio kalbų pasiekimų 

patikrinimas naudojantis centralizuotai parengtais kalbos mokėjimo lygio nustatymo testais, 



 

 

pateikiamais per duomenų perdavimo sistemą KELTAS; 

101. Technologijos:  

101.1.Mokiniai, kurie mokosi pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį (5–8 klasėse), 

kiekvienoje klasėje mokomi, proporcingai paskirstant laiką tarp: mitybos, tekstilės, konstrukcinių 

medžiagų ir elektronikos technologijų programų. 

101.2. Mokinius, besimokančius pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį, pradedama 

mokyti technologijų dalyko pagal privalomą 17 valandų integruoto technologijų kurso programą, po 

kurios mokiniai renkasi vieną iš penkių siūlomų technologijų programų: mitybos, tekstilės, 

konstrukcinių medžiagų. 

102. Matematika 

102.1.Mokiniams, kurie nepasiekia matematikos bendrojoje programoje numatyto patenkinamo lygio 

arba nori pagilinti savo žinias, 5,6,7 ir II g. klasėje skiriamos papildomos konsultacijos, o 8 klasėje 1 

savaitinė pamoka iš mokinių poreikiams tenkinti lėšų.  

103. Informacinės technologijos:  

103.1. 7 klasėje skiriamos 37 dalyko pamokos. Siekiant nedidinti mokinių mokymosi krūvio, 

organizuojamas informacinių technologijų integruotas mokymas 8 kl., o 7 klasėje skiriama 37 

metinės pamokos (t.y. 1 savaitinė pamoka) informacinių technologijų kursui mokyti; 

103.2. I g klasėje informacinių technologijų mokoma privalomos kurso dalies. II g klasės 

informacinių technologijų kursą sudaro vienas iš privalomų pasirenkamųjų modulių. Gimnazija siūlo 

modulius: programavimo pradmenų, tinklalapių kūrimo pradmenų,  Modulį renkasi mokinys. 

104. Socialiniai mokslai: 

104.1. pilietiškumo pagrindams mokyti antroje pagrindinio ugdymo programos dalyje skiriama 74 

pamokos. Pilietiškumo pagrindų ugdymui organizuojamas mokymas II g. klasėje, skiriant 74 metines 

pamokas. 

104.2. mokiniams, kurie nepasiekia istorijos bendrojoje programoje numatyto patenkinamo lygio 

arba nori pagilinti savo žinias 8 klasėje skiriama 1 savaitinė pamoka iš mokinių poreikiams tenkinti 

lėšų.  

104.3. ekonomiką ir verslumą mokosi I g. klasės mokiniai. 

104.4. geografijos ugdymui 8 klasėje skiriamas neformaliojo ugdymo būrelis „Įdomioji geografija“. 

105. Meninis ugdymas: 

105.1.meninio ugdymo srities dalykus sudaro privalomieji šokio, dailės ir muzikos dalykai. 

105.2. 6 klasėje skiriama 1 valanda iš mokinių poreikiams tenkinti lėšų.  

105.3. Meninio ugdymo tęstinumas numatytas neformaliojo ugdymo būreliuose; 

105.4. II g. klasei – merginų ansamblis ir pučiamųjų būrelis; 

105.5. 7,8, Ig. – keramikos būrelis.  

106. Gamtos mokslų organizavimas: 

106.1. gamtos mokslų mokymas grindžiamas realiais arba virtualiais gamtamoksliniais gamtos 

reiškinių, procesų, objektų tyrimais. Naudojamasi turimomis mokyklinėmis priemonėmis, taip pat 

lengvai buityje ir gamtoje randamomis ar pasigaminamomis; 

106.2. per gamtos mokslų dalykų pamokas mokoma fizikos, biologijos, chemijos tiriant ir 

eksperimentuojant; 

106.3 ilgalaikiai planai sudaromi taikant eksperimentinių ir praktinių įgūdžių ugdymą, skatinant 

mokinių bendradarbiavimą. Eksperimentams ir praktiniams įgūdžiams skiriama ne mažiau kaip 30 

procentų dalykui skirtų pamokų per metus. Mokymosi medžiaga pritaikoma atsižvelgiant į mokinių 

turimas žinias, įgūdžius ir ugdymosi poreikius 

106.4. gimnazija  sudaro mokiniams galimybes dalyvauti gamtos, technologijų, inžinerijos, 

matematikos ir menų centrų STEAM (angl. science, technology, engineering, arts, maths) 

vykdomose veiklose, vykstant į juos arba nuotoliniu būdu.  Siekiant populiarinti gamtos mokslus 5 ir 

6 klasės mokiniai gali rintis neformaliojo ugdymo būrelį „STEAM ELEMENTŲ LENTELĖ“. 

107.. Fizinio ugdymo organizavimas: 



 

 

107.1. Fiziniam ugdymui 5, 6, 7, 8 klasėje skiriamos 111 valandos per metus, kitose klasėse – po 74 

valandas per metus.  

107.2.  specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai dalyvauja pamokose su 

pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas ir atsižvelgus 

į savijautą; 

107.3. mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos, mokytojai siūlo kitą 

veiklą (stalo žaidimus, šaškes,  veiklą bibliotekoje); 

107.4. mokiniai, laikinai atleisti nuo fizinio ugdymo pamokų dėl ligos, stebi pamoką salėje ir esant 

geroms sąlygoms lauke 

Ig klasės mokiniai gali rinktis neformaliojo ugdymo – futbolo – būrelį.  

108.. Žmogaus sauga. Žmogaus saugos ugdymas pagrindinio ugdymo programoje organizuojamas 

vadovaujantis Žmogaus saugos bendrąja programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2012 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. V-1159 (Žin., 2012, Nr. 89-4668)“.  

Žmogaus sauga mokoma 5, 8 ir Ig. Klasėje, II klasėje integruojama į biologijos, fizikos, chemijos, 

technologijų dalykus.  

109. Ukrainiečių mokymas. 

109.1. ukrainiečių vaikams, kurie mokosi kontaktiniu būdu gimnazijoje ir nuotoliniu būdu Ukrainoje 

sudarytos 2 5-8 ir Ig –II g. klasių grupės lietuvių kalbos mokymui. 

110. Pagrindinio ugdymo programai įgyvendinti 2022-2023 mokslo metais skiriamas pamokų 

skaičius:  

 

Klasė  5 6 7 8 I II Viso 

 S  

Val. 

M 

Val. 

S  

Val. 

M 

Val. 

S  

Val. 

M 

Val. 

S  

Val. 

M 

Val. 

S  

Val. 

M 

Val. 

S  

Val. 

M 

Val. 

M 

Val. 

Dorinis 

ugdymas 

TIKYBA  

1 37 1  

 

37 1 37 1 37 1 37 1 37 222 

Lietuvių kalba 

ir literatūra 

5 185 5 185 5 185 5 185 4 148 5 185 1073 

Užsienio k. (1-

oji) 

3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 666 

Užsienio kalba 

(2-oji) 

   2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 370 

Matematika 4 148 4 148 4 148 4 148 4 148 4 148 888 

Gamta ir 

žmogus 

2 74 2 74             148 

 Biologija       2 74 1 37 2 74 1 37 222 

Fizika       1 37 2 74 2 74 2 74 259 

Chemija          2 74 2 74 2 74 222 

Informacinės 

technologijos 

1 37 1 37 1 37    1 37 1 37 185 

Istorija 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 444 

Pilietiškumo 

pagrindai 

               2 74 74 

Geografija    2 74 2 74 2 74 2 74 1 37 333 



 

 

Ekonomika             1 37    37 

Dailė 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 222 

Muzika 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 222 

Technologijos 2 74 2 74 2 74 1 37 1/2 37/ 

74 

1 37 333/ 

370 

Fizinis 

ugdymas 

3 111 3 111 3 111 3 111 2 74 2 74 592 

Žmogaus 

sauga 

1 37       1 37 1 37/    111/ 

74                                                        

Minimalus 

pamokų sk. 

26 962 29 1073 30 1110 31 1147 32 1184 31 1147 6623 

Pamokos 

mokinių 

poreikiams 

                    

Matematika       1 37     37 

Lietuvių k. ir 

literatūra 

1 37         1 37 74 

Gamtos 

mokslai 

gabiems 

mokiniams 

  1 37 1 37       74 

Konsultacijom

s matematikos 

1 37 1 37 1 37       1 37 148 

Konsultacijom

s lietuvių k 

          1 37    37 

Konsultacijos 

istorija 

         1 37      37 

Fizinio 

ugdymo 

dalijimas į 

grupes 

       3 111    2 74 185 

Viso mokinių 

ugdymo 

poreikiams 

tenkinti ir 

mokymosi 

pagalbai 

teikti 

2 74 2 74 2 74 5 185 1 37 4 148 592 

Klasių 

dalijimas į 

grupes: 

                    

Anglų k. I – 

oji užs. 

     3 111 3 111   3  111 333 

Rusų, vokiečių 

II – oji užs. 

     2 74 2 74 2 74 2 74 296 

Technologijos      2 74 1 37    1 37 148 



 

 

Informacinės 

technologijos 

     1 37     1 37 74 

Viso dalijimui 

į grupes 

    8 296 6 222 2 74 7 259 851 

Nefomalusis 

ugdymas 

2 74 2 74 1 37 2 74 2 74 2 74 407 

Ukrainiečių 

mokymas  

2/37 74 

Viso 

tarifikuota 

valandų su 

neformaliuoj

u vaikų 

švietimu  

 1110  1221  1517  1628  1369  1628 8547 

              

 

 

111. Pagrindinio ugdymo Neformalusis švietimas ir jam skiriamų valandų skaičiaus 

Eil. 

nr.  

Savaitinių valandų 

skaičiaus pagal BUP  

5 6 7 8 Ig. II g.  Viso 

1. Judrieji žaidimai  37 37     74 

2. STEAM elementų 

lentelė  

37 37     74 

3. Futbolas     37  37 

4. Merginų ansamblis       37 37 

5. Keramika    37 37 37  111 

6. Įdomioji geografija     37   37 

7. Pučiamieji      37 37 

6. Viso 74 74 37 74 74 74 407 

 

 

V SKYRIUS 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

112. Vidurinio ugdymo programos trukmė – dveji mokslo metai. 

112.1. Gimnazijos Vidurinio ugdymo programą sudaro šios sritys: dorinis ugdymas ( katalikų tikyba); 

kalbos: lietuvių kalba ir literatūra, užsienio kalbos; matematika; gamtamokslinis ugdymas: biologija, 

chemija, fizika; socialinis ugdymas: istorija, geografija, meninis ugdymas: dailė, šokis, teatras; 

informacinės technologijos; fizinis ugdymas.  

112.2. Vidurinio ugdymo programos turinį sudaro: 

112.2.1. privaloma dalis: privalomi mokytis dalykai ir privalomai pasirenkamieji dalykai – braižyba, 

karjeros ugdymas, Krašto gynyba. 

112.2 2. Mokinio pasirinkti mokytis dalykai tampa privalomi. Jeigu pasirinkto dalyko programos 

mokinys nebaigia ir nepasiekia joje numatytų pasiekimų – pripažįstama, kad jis jo  nesimokė. 

113. 3. Laikinosios grupės gali būti sudaromos ir iš mažesnio mokinių skaičiaus nei 5, jeigu mokinys 

pasirenka laikyti to dalyko brandos egzaminą ir jeigu užtenka lėšų:  

113.3.1. sudarytos 3 laikinos grupės – chemijos III g ir IV g. ( 3 mokiniai), šokis – III g. ir IV g. (13 

 Mokinių), dailė – III g. ir IV g. (9 mokiniai).  



 

 

114. Mokinys kartu su mokytojais, padedant tėvams (globėjams, rūpintojams), pasirengia individualų 

ugdymo planą pagal mokyklos nustatytą individualaus ugdymo plano struktūrą. 

115. Individualų ugdymo planą mokinys gali keisti pasibaigus pusmečiui tik gavus mokytojo 

sutikimą nutraukti\lankyti pasirinktą dalyką. Mokinys pradėdamas lankyti naują dalyką, privalo 

išlaikyti įskaitą, kuri sudaroma iš praėjusio pusmečio/metinio žinių kurso. 

116. Gimnazija privalo užtikrinti, kad privalomų, privalomai ir laisvai pasirenkamų dalykų mokinio 

individualiame plane būtų ne mažiau nei 8, o minimalus pamokų skaičius per savaitę – 28.  

117. Mokiniui, atvykusiam iš kitos mokyklos, mokykla turi užtikrinti galimybę įgyvendinti savo 

individualų ugdymo planą arba, nesant tam sąlygų, pasiūlyti keisti pasirinktus dalykus ar modulius.  

Vidurinio ugdymo programos vykdymas III klasėje 

 

Dalykas Mok. 

sk. 

Mob. 

gr. sk. 

Pamokų skaičius 

per savaitę 

Iš viso pamokų 

per metus 

Dorinis ugdymas (tikyba) 16 1 1 val. 36 

Lietuvių k. A lygis 16 1 6 val. 216 

Anglų kalba B2 lygis 16 1 3 val. 108 

Istorija B lygis 11 1 3 val.  108 

Geografija A lygis 5 1 3 val. 108 

Matematika A lygis 16 1 6 val. 216 

Informacinės technologijos A lyg. 9 1 2 val 72 

Biologija A lygis 5 1 3 val. 108 

Fizika A lygis 11 1 4 val. 144 

Šokis 9 1 2 val. Su IV klase 

Dailė 7 1 2 val. 72 

Fizinis ugdymas B lygis  

(tinklinis) 

16 1 2 val. 72 

Pasirenkamieji dalykai         

Braižyba 9 1 1 val. 36 

Ugdymas karjerai 8 1 1 val. 36 

Lietuvių k. modulis 12 1 1 val. 36 

Anglų k. modulis 8 1 1 val. 36 

Matematikos modulis 11 1 1 val. 36 

Istorijos modulis 3 1 1 val. 36 

Neformalusis ugdymas  15 3 3 val. 108 

Viso tarifikuojamų valandų su 

neformaliuoju ugdymu 

     44 1584 



 

 

 

Vidurinio ugdymo programos vykdymas IV klasėje 

Dalykas Mok. 

sk. 

Mob. 

gr. sk. 

Pamokų 

skaičius per 

savaitę 

Iš viso pamokų 

skaičius per metus 

Dorinis ugdymas (tikyba) 12 1 1 val. 34 

Lietuvių k. A lygis 12 1 6 val. 204 

Anglų kalba B2 lygis 12 1 3 val. 102 

Istorija A lygis 8 1 3 val. 102 

Geografija A lygis 4 1 3 val. 102 

Matematika A lygis 12 1 6 val. 204 

Informacinės technologijos A lyg. 3 1 2 val. 68 

Biologija A lygis 4 1 3 val. 102 

Fizika A lygis 7 1 4 val. 136 

Chemija A lygis 2 1 3 val. 102 

Muzika B lygis 6 1 2 val. 68 

Šokis 4 1 2 val. 68 

Dailė 2 1 2 val. Su III klase 

Fizinis ugdymas A lygis 12 1 3 val. 102 

Pasirenkamieji dalykai         

Braižyba 10 1 1 val. 34 

Lietuvių k. modulis 8 1 1 val. 34 

Anglų k. modulis 5 1 1 val. 34 

Matematikos modulis 11 1 1 val. 34 

Biologijos modulis 3 1 1 val. 34 

Neformalusis ugdymas 12 3 3 val. 102 

Viso tarifikuojamų valandų su 

neformaliuoju ugdymu 

     49 1666 

 

118. Vidurinio ugdymo neformalusis švietimas ir jam skiriamų valandų skaičius: 

 

Eil. 

nr.  

Savaitinių valandų 

skaičiaus pagal BUP  

IIIg. IV g. Viso 

1. Tinklinis  36  36 

2.  Vaikinų ansamblis 36 34 70 



 

 

3. Pučiamieji   34 34 

4. Šokiai  36 34 70 

5. Viso  108 102 210 

 

 

VI SKYRIUS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 
119. Pagalba mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus poreikius, atsirandančius dėl 

išskirtinių gabumų) organizuojama vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 

2011–04–11 įsakymu Nr. V–579 „Dėl mokyklos vaiko gerovės komisijos sudarymo ir jos darbo 

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2020-08-03 įsakymu Nr. V-1129 patvirtinta nauja redakcija), 

Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 2011–09–30 įsakymu Nr. V–1795 patvirtintu 

„Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašu” kitais 

įstatymais, švietimo ir mokslo ministerijos teisės aktais, - https://www.nsa.smm.lt/wp-

content/uploads/2021/07/Bendrieji-ugdymo-planai-06.-28.21.pdf 

120. Gimnazija, įvertinusi kiekvieno specialiųjų ugdymosi poreikių turinčio mokinio individualią 

situaciją, sudaro sąlygas gauti kokybišką ir poreikius atitinkantį ugdymą bei būtiną švietimo pagalbą. 

120.1. Už pagalbos organizavimą atsakinga Vaiko gerovės komisija, sudaryta 2022-09-01 gimnazijos 

direktoriaus įsakymu Nr. V-2022-130. Komisijos pirmininkė – gimnazijos socialinė pedagogė.  

121. Gimnazijos Vaiko gerovės komisija:  

121.1. teikia siūlymus gimnazijos direktoriui dėl specialiojo ugdymo skyrimo specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintiems mokiniams;  

121.2. organizuoja ir koordinuoja švietimo programų pritaikymą ir įgyvendinimą mokiniams, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių;  

121.3. teikia kvalifikuotą pagalbą pedagogams, tėvams (globėjams, rūpintojams) dėl specialiojo ugdymo 

būdų, metodų, trukmės pritaikymo.  

122. Gimnazija užtikrina specialiųjų poreikių mokinių ugdymo nuoseklumą ir tęstinumą.  

123. Specialiųjų poreikių mokiniai ugdomi visiško integravimo būdu pagal atitinkamos klasės ugdymo 

planą.  

124. Specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams, mokamiems pagal pritaikytas ar 

individualizuotas Bendrąsias programas, pagalba teikiama per pamokas.  

125. Specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams rengiamos programos pritaikant ar 

individualizuojant bendrojo lavinimo dalykų programų turinį. Bendrojo lavinimo dalykų programų 

turinys derinamas pritaikant mokymo(si) metodus ir/ar individualizuojant užduotis.  

126. Dalykų individualizuotas  Bendrąsias programas aprobuoja Vaiko gerovės komisija rugsėjo 2 

savaitę ir derina su gimnazijos direktoriumi. Mokymo(si) metodai ir/ar individualizuotos užduotys 

fiksuojamos pritaikytose ir individualizuotose programose.  

127. Gimnazija, sudarydama mokinio, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių ugdymo planą gali keisti 

bendrą pamokų ir neformaliojo švietimo pamokų skaičių (mažinti ar didinti 1–2 pamokomis) ar vietoj 

neįtrauktų dalykų didinti pamokų skaičių, skirtą meniniam, technologiniam ugdymui, kitų dalykų 

mokymui, socialinei veiklai, kompetencijų ugdymui. 

128. Gimnazija dėl objektyvių priežasčių negalėdama teikti ugdymo, atitinkančio mokinio specialiuosius 

ugdymosi poreikius, siūlo kitokią pagalbą, padedančią mokytis, teisės aktų nustatyta tvarka ar 

rekomenduoja rinktis kitą ugdymo įstaigą, galinčią tenkinti mokinio specialiuosius ugdymosi poreikius.  

129. Gimnazija, atsižvelgdama į mokinio sveikatos sutrikimus ir gimnazijos vaiko gerovės komisijos 

rekomendacijas, gali trumpinti pamokų trukmę 5 minutėmis, o šį laiką skirti mokinio ugdomajai veiklai 

pagal jo poreikius ir pasirengimo lygį keisti, sveikatą tausojančioms pertraukoms organizuoti.  

130. Specialioji pedagoginė pagalba, atsižvelgiant į gimnazijos Vaiko gerovės komisijos 

rekomendacijas, psichologinės pedagoginės tarnybos išvadas, mokinių amžių bei mokymosi problemas 

mokiniams teikiama per pamokas bei konsultacijose, gali būti vykdomos individualiai ir grupėmis ( 2-8 

mokiniai). 



 

 
131. Vaiko gerovės komisija teikia konsultacinę pagalbą specialiųjų mokymosi poreikių turintiems 

mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams), padeda parinkti alternatyvius mokymosi metodus 

mokymosi sunkumų turintiems mokiniams, rengia rekomendacijas sutrikusių funkcijų lavinimui, 

racionalių veiklos strategijų parinkimui, įsisavinant konkretaus dalyko mokomąją medžiagą.  

132. Mokinio, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo dalykų pritaikytą programą, mokymosi pažanga ir 

pasiekimai ugdymo procese vertinami pagal šioje programoje numatytus pasiekimus, vertinimo kriterijai 

aptariami su mokiniu, jo tėvais (globėjais, rūpintojais), švietimo pagalbą teikiančiais specialistais, 

susitariama, kokiais aspektais bus pritaikomas mokinio pasiekimų vertinimas ir pa(si)tikrinimų būdai, 

kaip jie derės su bendrosiose programose numatytais pasiekimų lygiais.  

133. Gimnazijos pedagogai, mokantys specialiųjų poreikių turinčius mokinius,  atsakingi už mokinių 

ugdymosi pasiekimų stebėjimą ir analizę, savalaikį kylančių mokymosi sunkumų identifikavimą. Apie 

atsiradusius mokymosi sunkumus dėstantis mokytojas informuoja gimnazijos Vaiko gerovės komisiją, 

mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) ir kartu tariamasi dėl mokymosi pagalbos suteikimo     
134.Mokinio(-ės), kuris(-i) mokosi pagal pritaikytą bendrojo ugdymo programą, mokymosi pažanga 

ir pasiekimai ugdymo procese vertinami pagal šioje programoje numatytus pasiekimus, vertinimo 

kriterijai aptariami su mokiniu, jo tėvais(globėjais, rūpintojais), švietimo pagalbą teikiančiais 

specialistais, susitariama, kokiais aspektais bus pritaikomas mokinio pasiekimų vertinimas ir 

pa(si)tikrinimų būdai, kaip jie derės bendrosiose programose numatytais pasiekimų lygiais. 

135. Dėl mokinio, kuris mokosi pagal pagrindinio ugdymo individualizuotą programą arba Socialinių 

įgūdžių ugdymo programą, mokymosi pasiekimų vertinimo (būdų, periodiškumo) ir įforminimo 

susitariama gimnazijoje. Susitarimai priimami, atsižvelgus į mokinio galias ir vertinimo suvokimą, 

specialiuosius ugdymosi poreikius, planuojamą pažangą, tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimus. 

Vertinimo būdus renkasi gimnazija (vertinimo įrašais „įskaityta“, „neįskaityta“, aprašais, pažymiais 



 

 

 

     

 2022-2023 mokslo metų Plungės r. 

Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazijos  

Ugdymo plano 

1 priedas 

                                 

Plungės r. Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazijos mokinių socialinės – 

pilietinės veiklos formos ir atsiskaitymas  

Mokinys (vardas, pavardė) ......................................................................................................  

Klasė .............................. 

Eil. 

Nr. 

Veiklos forma Trumpas 

aprašymas 

Valandos Atsakingas 

asmuo 

Parašas 

1. Pagalba mokytojui, 

klasės vadovui, 

socialinei pedagogei, 

spec. pedagogei, 

bibliotekininkei 

        

2. Gimnazijos viešųjų 

erdvių tvarkymas ir 

priežiūra. 

        

3.  Dalyvavimas 

Valstybinių švenčių 

renginiuose, 

gimnazijos 

pristatymuose, 

gimnazijos savivaldoje, 

pilietiškumo 

projektiniuose 

renginiuose.   

        

4. Dalyvavimas Alsėdžių 

806-osios kuopos 

šaulių veikloje. 

        

5. Dalyvavimas miestelio 

bendruomenės ir 

seniūnijos veikloje 

(kapų tvarkymas, 

aplinkos priežiūra ir 

kt.) 

 

        

6. Kultūrinių ir pilietinių 

renginių organizavimas 

(pagalba) ir vedimas. 

Atstovavimas 

gimnazijai įvairiuose 

        



 

 

rajono ir 

respublikiniuose 

konkursuose ir 

projektuose.    

7. Sportinės veiklos 

organizavimas ir 

mokyklos atstovavimas 

(varžybų 

organizavimas, 

teisėjavimas, komandų 

palaikymas) 

        

8. Savanorystė: 

dalyvavimas savanorių 

organizacijose. Įvairių 

socialinių akcijų 

organizavimas ir 

sklaida.  

Savanoriškas darbas   

        

 9.  Kita veikla   

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 



 

 

2022-2023 mokslo metų Plungės r.  

Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazijos  

Ugdymo plano 

        Priedas Nr. 2 

 

           

Plungės r. Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazija  

 
____________________pravestų trumpalaikių konsultacijų 

registracijos lapas 
           (dalyko pavadinimas) 

 

2022/23 m. m. …………… mėn. 

Eil. 

Nr. 

Data Konsultacijos 

trukmė 

Mokinės(-io)  vardas, pavardė, klasė Mokinės (-io) 

parašas 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Mokytoja(-as): ………………………………………………………………….. 
  (vardas, pavardė, parašas) 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


